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IZRAELITAI PUOLA EGIPTIEČIUS
2 FRONTUOSE: SINAI IR GAZOJE

Pranešimai apie sėkmę ir nuostolius skirtingi
JERUZALĖ. — Izraelio tvirtinimu, jos kariuomenės kolonos 

yra priėjusios apytuštėmis Sinai pusiasalio dykumomis iki 10 
mylių nuo Suezo kanalo, ties to pat vardo miestu. Bet didesnio 
pobūdžio kautynės vyksta prie Nekhil vietovės, apie 50 mylių 
nuo Izraelio sienos.

ANGLŲ IR PRANCŪZŲ BOMBONEŠIAI
SKINA SAU KĖLU Į SUEZO KANALĄ

Jy laivynai pasiruošę kelti i krantą desantus
KAIRAS, Egiptas. — Egipto vyriausybė pranešė, kad trečia

dienį anglų ir prancūzų lėktuvai pradėjo karo veiksmus. Jie ap
metė bombomis penkis miestus: Kairą, Aleksandriją, Port Saidą, 
Izmailią ir Suezą. Kaire žuvo 7 žmonės.

Antrajame, šiauriniame, fron
te Izraelis skelbia taipgi didelį 
pasistūmėjimą Gazos srity, šioj 
srity yra sutelkta apie 100,000 
arabų pabėgėlių liš Palestinos. 
Iš jų Egiptas galėjų nemaža mo
bilizuoti. Izraelis skuba, šią sritį 
užimti, o pabėgėlius išblaškyti 
arba apsupti.
Paėmė karo laivą

Egipto naikintojas, atplaukęs 
bombarduoti Haifos uostą, buvo 
apsuptas Izraelio torpedlaivių ir 
patranklaivių ir paimtas į ne
laisvę.

Laivas buvo “Imrahim Awal”, 
1,000, gautas prieš 6 metus iš 
anglų, su 250 kareivių. Juos pa
ėmė į nelaisvę, o laivą, kad ir 
sužalotą, įvilko į Haifos įlanką.
Kalba apie apsupimus

Sinai fronte, prie Nekhl mies
telio, izraelitai apsupo dideles 
egiptiečių pajėgas, ir jos bus su
naikintas, skelbia izraelitai.

Egiptas tvirtina, kad čia iz
raelitai patyrė kruvinų nuosto
lių ir buvo priversti atsitrauk
ti. Egiptiečiai atmušė du stip
rius priešo puolimus, o po to per
ėję į ofenzyvą.
Pridarė didelių nuostolių

Egipto , pranešime sakoma, 
kad jų lėktuvai bombardavo Iz
raelio aerodromus Akil ir Ramat 
ir kad jie sunaikino 38 tankus 
arba šarvuočius. Jie numušė ir 
10 Izraelio lėktuvų, prancūzų ga
mybos naikintojų. Patys nepra
radę nė vieno lėktuvo.

Izraelio pranešimuose tvirti
nama apie 7 Egipto lėktuvų nu- 
mušimą, iš jų 4 buvę Sovietų 
MIG sprausminiai naikintojai. 
Suglaudus abiejų pranešimus, 
tenka prileisti, jog kautynių 
veiksmai per trečiadienį žymiai 
išsiplėtė. Yra visiškai aišku, kad 
jie vyksta Egipto teritorijos gi
lumoj.

Vengrų sukilėliai 
išvadavo Mindszenty
Kardinolas atvyko į sostinę

VIENA, Austrija. — Komu
nistinės Vengrijos žinių agen
tūra patvirtino, kad revoliucio
nieriai išlaisvino iš kalėjimo kar
dinolą Josef Mindszenty ir kad 
jis atvyko į Budapeštą.

Kardinolas buvo suimtas 
1948 metais, pačiais baisiausiais 
stalinistų šėlimo laikais,.' apkal
tinus bendradarbiavimu su. na
ciais, priešvalstybiniu sąmoks
lu, šalies išdavimu, pinigų speku
liavimu ir visokiais kitais šmeiž
tais.

Po ilgų kankinimų kardinolo 
valia buvo palaužta. Teisme jis 
prisipažino prie šių tardytojų 
melagysčių. 1949 m. jis buvo nu
teistas kalėti iki gyvos galvos.

Stalinui mirus, vietiniai komu
nistai kardinolą perkėlė iš kalė
jimo į namų areštą netoli Bu
dapešto, svarbiausia, dėl jo pa
šlijusios sveikatos. Jis yra 64 
metų.

— Japonijoj prasidėjo didelės 
liūtys, daug kur nuo kalnų ėmė 
slinkti žemė, žuvo 22 žmonės ir 
18 pasigendama.

IŠ VISO PASAULIO
•

Saudi Arabija mobilizuojasi
BEIRUTAS, Libanonas. — 

Ibn Saud, Arabijos karalius, pra
nešė Egipto prezidentui Nasser, 
kad jo šaly paskelbta mobilizaci
ja ir kad Arabija padės ne tik 
žmonėmis, bet ir savo ištekliais.
Amerikos laivynas budi

NAPOLIS, Italija. — JAV 6- 
tas laivynas Viduržemio jūroje 
yra nepertoliausia Izraelio-Egip
to pakraščių ir budriai seka lf a- 
rinius/įvykius. Pakeliui į Vidur
žemio jūrą yra kita JAV laivy
no eskadra, skirta karui su po
vandeniniais laivais. Eskadra 
sekmadienį išplaukė iš Roterda
mo, Olandijos. Karo laivai turi 
suteikti globą ir JAV piliečiams, 
bėgantiems iš Vidurinių Rytų.
Socialistai prieš Sovietus

MEKSIKOS MIESTAS. — 
Meksikos socialistų partija pa
ragino prezidentą Ruiz, kad jis 
nutrauktų diplomatinius santy
kius su Sovietų Sąjunga. Tuo 
Meksika pareikštų savo pasipik
tinimą raudonosios armijos bru
taliais žygiais prieš pagrindines 
žmonių teises Vengrijoj, sako 
socialistų partijos gen. sekreto
rius Jobon.
Komunistai sukilėlių k-te

MAGYARROVAR, Vengrija. 
— Šiame miestely, kur Sovietų 
kareiviai ir vengrų politinė po
licija suruošė masines skerdy
nes, į sukilėlių išlaisvinimo' ko
mitetą iš 26 narių, išrinkti ir 4 
komunistai. Komiteto pirminin
ku išrinktas kaip tik komunis
tas, buvęs traktorių stoties me
chanikas Lugosy Gera, 38 me
tų. Jis pasižymėjo savo didvy
riškumu kovoj su raudonarmie
čiais ir savais čekistais.
Masiniai areštai R. Vokietijoje

BERLYNAS. — Iš Rytinės 
Vokietijos pranešta, kad jos po
licija suėmė 72 žmones. Komu
nistai juos vadina Vakarų sabo- 
tažninkais ir žmonių kiršinto
jais prieš savo valdžią.
Ben-Gurion padėkojo Ikei

TEL AVIV. — Izraelio minis- 
•te'ris pirmininkas Ben-Gurion,, 
atsakymas į prez. Eisenhowerio 
notą, pasiųstą pirmadienį su 
kvietimu , padėti jam išlaikyti 
taiką Viduriniuose Rytuose, iro
niškai padėkojo prezidentui “už 
nuolatines pastangas sumažinti 
įtampą Viduriniuose Rytuose”.

— Rytų Vokietijos studentai 
pradeda vis griežčiau reikalauti, 
kad iš mokslo programos būtų 
išbrauktas marksizmas-leniniz- 
mas. Nuo šio reikalavimo kilo 
studentų antikomunistinis sąjū
dis ir Vengrijoj.

— Anglų darbo partijos va
das Hugh Gaitskell pasakė par
lamente, kad Edeno vyrriausy- 
bės politika prives Angliją prie 
katastrofos. ’

— Saugumo Tarybos dauguma 
pasisakė už Jungtinių Tautų su
sirinkimo sušaukimlą svarstyt?! 
Izraelio, Anglijos ir Prancūzijos 
žygius prieš Egiptą. Anglija ir 
Prancūzija balsavo prieš.
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Austrijos Raudonasis Kryžius Nickelsdorfe, Austrijoje įteikia vienam vengru sukilėliui gydytojui 
reikalingus medikamentus.

SOVIETAI TRAUKIASI NE TIK Iš 
BUDAPEŠTO, BET IR VENGRIJOS

Sukilėliai likviduoja saugumo policijos (AVH) ir 
komunistų partijos lizdus; gatvėse daug pakartų

BUDAPEŠTAS. — Vengrų vyriausybės aviacijai pakartojus 
antradienio ultimatumą, kad lėktuvai pradės bombarduoti Sovietų 
kariuomenę, jei ji neišsikraustys iš sostinės, trečiadienį Sovietų 
tankai ir šarvuočiai pradėjo nešdintis skubiau, negu tikėta, pali
kę ne tik savo užmuštus kareivius, bet ir sužeistus.

Iš Čekoslovakijos pasienio 
gauta žinių apie Sovietų kariuo
menės kolonų žygiąvimą ir iš pa
čios Vengrijos. Manoma, kadi 
tai tie patys daliniai, kurie dar 
sekmadienį ir pirmadienį buvo 
siunčiami į Vengriją Budapešto 
kryptim, kada Sovietai dar ne
buvo praradę paskutinės vilties 
atsilaikyti prieš revoliucionie
rius.
Pajudėjo antradienio vakarą

Sovietų tankai, kurie saugojo 
tiltus per Dunijų, pasileido iš 
miesto antradienio vakarą. Per 
naktį jų dingo daugiau. Rytui 
išaušus, tačiau tan šen, tai ten 
matėsi raudonosios armijos mo- 
torvežimiai ’ir kareiviai, tolstą 
už sostinės ribų.

Vengrijos kariuomenė yra vi
siškai perėjusi į sukilėlių pusę. 
Jos ginkluoti patruliai dabar ne
ša sargybas miesto gatvėse ar
ba dar kaujasi su desperatiškais 
buvusios saugumo policijos (AV- 
H) nežymiais būriais.

Vengrų kariuomenė užėmė ir 
citadelę, apsupo ją stipriu tankų 
žiedu. Iš čia jie gali valdyti di
džiąją miesto dalį.
Atsiskaitymas su budeliais

Dingus raudonarmiečiams, su
kilėliai nukreipę savo pyktį sa
viškiams čekistams, saugumie
čiams, kurių karinė organizaci
ja buvo likviduota atskiru vy
riausybės įsakymu.

Neoficialiomis žiniomis, 130 
saugumiečių, patekusių antra
dienį į sukilėlių rankas, buvo pa
karti už kojų gatvėse. Kiti su
kilėlių taikiniai dabar yra komu
nistų partijos skyriai, kurių būs
tinėse stalinistai bando dar gin
tis.

Miesto vidury vengrai nuver
tė paminklą, pastatytą “Veng
rijos išlaisvintojams”, raudona
jai armijai. Nuo tiltų, įstaigų, 
fabrikų dingo komunistų emble
mos, kūjai su pjautuvais ir rau
donosios žvaigždės.

— Iš Jordanijos pranešama, 
kad komunistinė Kinija; jau su
organizavo pirmą dalinį “sava
norių”, kurie atvyks į Egiptą ka
riauti prieš anglus ir prancūzus.

Sirijos prezidentas 
Sh. Kuwatly Maskvoj

MASKVA. — Sirijos prezi
dentas Shuchri Kuwatly atskri
do į Maskvą 10 dienų oficialiam 
vizitui.

Kilus naujoms kautynėms tarp 
Izraelio ir Egipto ir visuotinei 
krizei Viduriniuose Rytuose, 
prezidentui buvo gana sunku iš
važiuoti iš savo šalies.

Bet, matyti, jis laiko savo vieš
nagę tokia svarbia, kad nutarė 
vistiek važiuoti pas Kremliaus 
vadus. Arabų šalys tikisi, kad 
prez. Kuwatly grįš su Sovietų 
vyriausybės pažadais padėti ara
bams kare su Izraeliu ir jo nau
jais sąjungininkais —. Anglija 
ir Prancūzija.

LENKIJA VALO SAVO KARIUOMENE 
4L

NUO SOVIETŲ S-GOS VIRŠININKŲ
Reikalaus atsiskaityti už apiplėšimus

VARŠUVA, Lenkija. — Naujoji Lenkijos vyriausybė pašalino 
iš pareigų Sovietų generolą Ivan Turkiel, Lenkijos karo aviacijos 
viršininką, ir kitą raudonosios armijos generolą Andrėj evsky, bu
vusį iki šiol Varšuvos^ karo apygardos viršininką.

Aviacijos viršininku laikinai 
paskirtas lenkų generolas Frey- 
Bielecky, buvęs Ivano Turkiel 
pavaduotoju. Varšuvos karo apy
gardos viršininku paskirtas gen. 
Kuropieska. 1952 metais jis bu
vo nuteistas už “špionažą” mir
ties bausme, bet per stalinistų 
neapsižiūrėjimą išliko gyvas ir 
pereitais metais išėjo iš kalėji
mo.

Kitas lenkų generolas, stali
nistų laikais išmestas iš kariuo
menės, Duszynsky, paskirtas 
Lenkijos kariuomenės štabo vir
šininko pavaduotoju.
Reikalauja iš Sovietų 5 bil. rub.

Politbiuro posėdy priimta ir 
daugiau nutarimų, kaip tai pra
šyti Sovietus, kad jie nedelsiant 
sumažintų savo karines įgulas.

Politbiuras be to nutarė išrei
kalauti iš Sovietų Sąjungos tą 
dalį reparacijų, 'kurią Sovietai 
išgavo iš Vokietijos ir' kuri 

l Vėliausios Žinios I
— Prez. Eisenhoweris anglų ir 

prancūzų planus pulti Egiptą 
sužinojo ne iš jų vyriausybių, 
bet iš Amerikos kontršpionažo 
agentūros ICA, paaiškino jo 
spaudos sekretorius Hagerty.

— Sovietų atstovas Jeruzalėj 
kalbėjo, kad iš Sovietų Sąjungos 
atvyks ir karo lakūnų-savano- 
rių, kurie kovos Egipto pusėj su 
MIG sprausminiais ^tuviais.

— Trečiadienio vakarą pasku
tiniai Sovietų kariuomenės da
liniai apleido Budapeštą. Mies
tas liko visiškai sukilėlių ranko
se.

— Adlai Stevenson kilusį ka
rą Viduriniuose Rytuose laiko 
Eisenhowerio nuolaidumo ir ne
veiklumo politikos vaisium. Jis 
priminė savo pasiūlymą prieš 
metus laiko pravesti tarp Izrae
lio ir Egipto neutralią zoną ir 
ją pavesti saugoti JT pajėgoms.

— Anglų lakūnai, grįžę į Kip
ro salos bazes iš bombardavimii 
Egipte, pasakojo, kad jų žygiai 
buvę sėkmingi.

— Kanados vyriausybė vėl at
šaukė neseniai duotą leidimą iš
siųsti į Izraelį iš seniau užsaky
tus 24 sprausminius lėktuvus.

Potsdamo konferencijoj pasiža
dėjo perleisti Lenkijai. Lenkijos 
reparacijų ,dalis (15 %f), pasi
laikyta Sovietų, siekia 5 bil. ru
blių, oficialiu kursu skaitant, 
$1,25 bil.
Ims pilną kainą už anglis

Lenkija yra nusistačiusi per
žiūrėti ir ligšiolinės prekybos 
sutartis su savo “globėjais” So
vietais.

Sovietai Stalino laikais mokė
davo lenkams už jų prekes, kaip 
anglį, tekstilę, maistą ir kitą, 
kiek patikdavo, ir ne grynais pi
nigais, o prekėmis, kurios ne vi
sad būdavo lenkams reikalingos.

Dabar lenkai reikalauja mo
kėti grynais pinigais ir pagal pa
saulinės rinkos kainas. Sakysi
me, už anglį lenkai gauna iš šve
dų ir kitų užsienio valstybių 20% 
daugiau, negu kad gauna iš So
vietų.

Kiek anksčiau trumpai prane
šė patys anglai ir prancūzai apie 
savo lėktuvų žygius prieš Egip
tą. Lėktuvai bombardavimus 
pradėjo 10:40 vai. ryto (Chica- 
gos laiku). Pasibaigus ultimatu
mo laikui, anglai ir prancūzai 
dar palaukė 12 valandų, bet prez. 
Nasser liko prie savo nusistaty
mo, kovoti anot jo, už savo ša
lies garbę.

Britų užsienio reikalų minis- 
teris Lloyd nuneigė parlamente 
Egipto pranešimą, kad buvo 
bombarduotas Kairas, esąs nuo
šaly Suezo kanalo. Lėktuvai bu
vę pasiųsti tik į karinius taiki
nius. Artimiausiu laiku anglų 
ir prancūzų laivai iškels savo 
marinų desantus.

Sujudimas visame pasauly
Anglų ir prancūzų nutarimas 

eiti savu keliu ir su ginklu ran
koj, sujungus Izraelio įsiverži
mą į Egiptą su atskiru Suezo 
kanalo nusavinimo klausimu, vi
sų pirma sudavė didelį smūgį tri
jų Vakarų didžiųjų valstybių 
vieningumui.

Prez. Eisenhoweris pasijuto 
didžiai įžeistas, kai anglų ir 
prancūzų premjerai Eden ir Mol- 
let atmetė jo prašymą nevarto
ti jėgos ir nesikėsinti į Suezo 
kanalą.

Saugumo Taryboj anglai iP 
prancūzai antradienio vakarą 
vetavo pirmą JAV Rezoliuciją 
sustabdyti kautynių veiksmus 
Egipte ir paskui JAV-SSSR ben
drą praplėstą rezoliuciją, kad nė 
viena kita šalis nesimaišytų gin
klu į Izraelio-Egipto karą.
Nasser prašo padėti

Paaiškėjus tokiam netaikin
gam anglų ir prancūzų nusista
tymui, Egipto prezidentas Nas
ser atsišaukė į Saugumo Tary
bą, kad ji sudraustų Angliją ir 
Prancūziją, pagrasinusias Egip
tui (formaliai ir Izraeliui, jei jis 
būtų priėjęs arčiau 10 mylių iki 
Suezo kanalo) karu, jei nepaklau 
sys ultimatumo.
Sovietai reikalauja griebtis 
žygių

Sovietų atstovas Sobolevas pa
siūlė tuoj svarstyti Egipto pa
galbos prašymą ir imtis atitin
kamų priemonių sudrausti Ang
liją ir Prancūziją.

Iš Maskvos tuo pat laiku pasi
girdo įspėjimai, kad šie žygiai 
atsiduoda visuotiniu karu.
šauks JT susirinkimą

Jugoslavijos atstovas trečia
dienio vakarą pareikalavo Sau
gumo Taryboj skubiai 'šaukti 
JT pilnaties susirinkimą, kur an
glai ir prancūzai savo veto tei
se negalėtų blokuoti daugumos 
narių nutarimo.

Sovietų atstovas jau kiek ank
sčiau buvo iškėlęs šią mintį.
Hammarskjold protestuoja

Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius Dag Hammarskjold, 
nuliūdęs, kad prancūzai ir ang
lai pastojo ginklu kelią jo pa
stangoms sukurti taiką Viduri
niuose Rytuose, pagrasino atsi
statydinti, jei anglai ir prancū
zai nesustabdys pradėto karo.

(Egipto prezidentas Nasser 
atskirais laiškais kreipėsi pagal

bos į prez. Eisenhowerį, marša
lą, Tito, Sovietų ir Indijos pre
mjerus Bulganiną ir Nehru).*
Darbiečiai Edenui: pasitrauk!

Opozicinė socialistų darbo par
tija prąnašauja Edenui katastro
fą. Jos nariai šaukė parlamen
te, kad jis pasitrauktų iš vyriau
sybės vadų.

“Manchester Guardian”, libe
ralų dienraštis, rašo, kad Ede- 
no-Mollet galimybės išspręsti Iz
raelio-Egipto konfliktą ir kartu 
Suezo kanalo klausimą ginklu 
yra labai mažos 1 prieš 20'.

Dalis spaudos, tebešlovinan
čios senųjų laikų britų imperia
lizmą, sveikina Edeną už tokius 
radikalius žygius, turinčius tiks
lo nuversti Egipto diktatorių 
Nasser ir iškelti į valdžią naujas 
jėgas, su. kuriomis būtų galima 
lengviau susikalbėti.

Prez. Eisenhower 
apie Rytų Europą 
ir Vidurio Rytus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prez. Eisenhoweris trečiadienio 
vakarą padarė tautai pranešimą 
apie įvykius Rytų Europoj ir 
Viduriniuose Rytuose.

Apie Izraelio-Egiptą konflik
tą, į kurį įsitraukė ginklu Ang
lija su Prancūzija, prezidentas 
pareiškė apgailestavimą, kad 
JAV sąjungininkai nuėjo šiuo 
keliu, nieko iš anksto nepasakę 
apie savo planus JAV vyriausy
bei.

Jis priminė Anglijos ir Pran
cūzijos vetavimus JAV rezoliu
cijų Saugumo Taryboj ir išve
dė, kad dabar tenka dalyką per
duoti JT pilnaties susirinkimui. 
Nes JAV siekia ir sieks šiuos 
konfliktus išspręsti tik per Jung
tines Tautas. Tačiau sieks ir są
jungininkų vienybės išlaikymo.

. Prez. užtikrino, kad JAV neį- 
sivels į dabartinį ginkluotą kon
fliktą. Dėl to prezidentas ne
šauks kongreso, bet palaikys 
nuolatinį ryšį su jo vadais.
Parama Europos Tautoms

Pradžioj prez. Eisenhoweris 
kalbėjo apie laisvės sušvitimą 
Rytų Europoj, pirma Lenkijoj, 
paskui Vengrijoj.

Jis užtikrino, kad JAV teiks 
Rytų Europos šalims ekonominę 
paramą be jokių sąlygų, išsky
rus viena, kad jos būtų laisvos. 
Jis mano, kad ir naująją Lenki
jos vyriausybę galima vadinti 
pakankamai laisva, kuri tarnaus 
lenkų tautai ir kuri yra remti
na.

Prezidentas prisiminė ir So
vietų vyriausybės pareiškimą 
apie santykių su pavergtom tau
tom sutvarkymą.

Jei Sovietai tikrai nori per
žiūrėti savo ligšiolinius santy
kius su satelitinėmis šalimis, 
kurioms jie po karo buvo užmetę 
valdžias jėgos priemonėmis, pa
saulis gali susilaukti tikrai daug 
šviesesnės gadynės, pasakė pre
zidentas.



Iš Politikos 
Lauko

Eisenhoweriu - Nixo- 
nu ir Republikonų

Partija galime 
pasitikėti 

\ _____________

Demokratinės rinkimų siste
mos, kuri veikia Amerikoje, pasi
sekimas yra sąlygojamai dvie
jų pagrindinių dalykų: 1. nuo 
galimai didesnio balsuotojų skai
čiaus dalyvavimo rinkimuose ir 
2, kad balsuotojai būtų sąmonin
gi, t. y. žinotų už ką jie balsuo
ja, už kokią veikimo programą 
ir metodus jų renkamieji pre
zidentu, senatoriais,; kongres- 
manais ir kitoms pareigoms yra 
pasisakę kad dirbs, arba praei
tyje savo darbais yra įrodę, kad 
sugeba tą programą įgyvendin
ti.

Mes, Amerikos lietuviai, vieni 
ilgiau, kiti trumpiau turėję pro
gos stebė i ir dalyvauti IAme
rikos politinėje veikloje, visai 
natūraliai dažnai įvairius Ame
rikos pareigūnus vertiname pa
gal tai, kokios jų yra pažiūros 
ir atlikti darbai lietuvių ir Lie
tuvos atžvilgiu. Mums Ameri
kos lietuviams su džiaugsmu 
tenka konstatuoti, kad mes tu
rime gerų draugų ir republiko
nų ir demokratų tarpe. Bet mes 
dalyvaudami Amerikos rinki
muose neturime teisės užmiršti, 
kad Amerikos saugumas ir ge
rovė šiame atsitikime yra pir
moje vietoje, o tik po to per 
Amerikos įtakingumą tarptau
tinėje politikoje, per jos ekono
minį gerbūvį, jos teises ir tei
singumo principų gynimo pasto
vumą, mes galime ir turime tei
sės reikalauti Amerikos konk
rečios pagalbos lietuviams ir 
Lietuvai.

Jeigu pagal šiuos principus, 
kurie, mano supratimu, yra vi
siškai priimtini ir amerikiečiui 
ir lietuviui einame į Amerikos 
prezidentinius rinkimus, tai tu
rime sutikti, kad Eisenhowerio- 
Nixono republikonų administra
cija per paskutinius keturis me
tus pilnai pateisino 19-52 metų 
demokratų pakeitimą republiko- 
nais ir yra pilnai verta mūsų 
pasitikėjimo ateinantiems ketu

riems metams.
Juk, turįme sutikti, kad tarp

tautinėje politikoje Amerikos 
svoris šiandien yra pats svar
biausias. Turime sutikti, kad 
per paskutinius keturis metus 
komunizmas, tikėkite manimi, ne 
vien Stalino mirties dėka, nepa
žengė nė žingsnio pirmyn, o ir 
paskutinių dienų įvykiai Euro
poje duoda stiprių vilčių pato
gesniam įvykių rutuliojimuisi. 
Ir tai tikrai nėra vien Chrušče- 
vo nevykusios politikos išvada. 
Be to, vice prezidento Nixono 
asmenyje mes neabejotinai tu
rime vieną iš sąmoningiausių 
antikomunistų ne tik teorijoje, 
bet ir praktikoje. Jei Nixonas 
yra kontraversali figūra kitiems, 
tai mums jis ir Eisenhoweris 
yra nepakeičiami.

Faktas yra ir tai, kad Ameri
kos ekonominis gyvenimas per 
paskutinius keturis metus pasie
kė aukščiausią laipsnį. Norintie
ji dirbti visi gali susirasti dar
bą ir uždarbiai, ypač turint dė
mesyje sust$bdyią dolerio ver
tės kritimą ir palyginamai labai 
menką kainų pakilimą yra ne
maži. Bet šis ekonominis ger
būvis turi mums Amerikos lie
tuviams ir kitą prasmę. Jis ne 
tik garantuoja Amerikos piliečių 
asmeninį ir valstybinį saugumą, 
jis duoda progos padidinti biu
džetus ir grynai mūsų lietuvių 
propagandinių įstaigų. Voice of 
America biudžetas yra padidin
tas. Europoje būdamas turėjau 
progos įsitikinti, kad Amerikos 
balsas netik Lietuvoje, bet ir 
kituose okupuotuose kraštuose 
yra klausomas, kad tas Voice 
of America sunkiai ir kruopščiai 
dirbamas, kad tas pareikalauja 
nemaža lėšų, ir turi nemažą į- 
takos pavergtuose kraštuose.

Jau vien 'šie keli samprotavi
mai verčia mane drąsiai raginti 
visus Jus dalyvauti šiuose rin
kimuose ir balsuoti už visus re
publikonų kandidatus, jšia pro
ga noriu pastebėti, kad yra ne
mažiau svarbu balsuoti netik 
už Eisenhower ir Nixon, bet faip 

Ipat už republikonų kandidatą į 
New Yorko senatorius Jacob K. 
Javits. Javits yra mažųjų tau
tų draugas, mažųjų žmonių 
draugas, geras už savo įsitikini
mus kovotojas. Jo išrinkimas 
į senatą užtikrins dar vieną tik
rą. lietuvių draugą senate.

Vytautas Abraitis, 
Richmond Hill, L. L, N. Y.

Cicero
Helen Maruška

Prieš kelias dienas buvo palai
dota Helen Maruška (po pirmo 
vyro Sakalas). Nors ji ir nebuvo 
Cicero gyventoja, tačiau čia tu
rėjo labai daug pažįstamų. Kai 
ji buvo pašarvota A. D. Petkaus 
koplyčioje (1410 S. 50th av.), 
tai ten lankytojų niekad netrū
ko. O laidotuvių dieną (spalio 
24) susirinko tiesiog minia žmo
nių, kuri nusitęsė iki šv. Antano 
parapijos bažnyčios. Pamaldas 
atlaikė pats prelatas Albavičius. 
Petkus ir jo sūnus turėjo gero
kai padirbėti, kol surikiavo auto
mobilius.

Velionė buvo palaidota šv. Ka
zimiero kapinėse, kur laidotuvių 
apeigas atliko kun. Urba. Laido

tuvių direktorius, jaunasis Pet
kus, tarė paskutinį atsisveikini
mo žodį bei liūdinčios šeimos 
vardu užprašė palydovus susi
rinkti 135 ir Harlem av. užkan
džių. Tai graži P. Baubkaus už
eiga. Nors palydovų susirinko 
daug, bet niekam nieko nepritrū
ko ir visi buvo tinkamai pavai
šinti.

Velionės dukterys, jų šeimos, 
P. Maruška paskutinieji apleido 
užeigą ir grįžo namo, 2903 N. 
Manheim Rd., kur yra jų biznio 
vieta. Bet ten velionės Helen 
niekas negalės pavaduoti, — jos 
tikrai daugelis pasiges.
42 metų sukakties banketas

Lietuvių Raudonos Rožės Klu
bas rengia, savo 42 metų sukak
ties banketą, su programa lapk
ričio 4 d. Vadinasi, šį sekmadie

nį. Banketas įvyks Liberty sa
lėje ir prasidės 6 vai. vakare.

Iš praeities žinome, kad klubo 
parengimai skiriasi nuo kitų pa
rengimų. Maisto -banketui parū
pino klubo narys P. Putrimas; 
prieskonių prideda Kairienė-Dvi- 
laitienė ir kitos. Programa kiek
vieną kartą patenkina tiek se
nus, tiek jaunus.
Vajaus jau baigtas

St. Anthony Savings and Loan 
bendrovė (1447 S. 49th Ct.) vi
sa mėnesį tęsė vajų. Bendrovės 
sekretorius ir finansų tvarkyto
jas J. F. Gribauskas sako, jog 
vajus nusisekė geriau, negu bu
vo tikėtasi. Netrukus bus pa
skelbti vajaus rezultatai, kuriais 
tos bendroves nariai tikrai galės 
pasigėrėti. D.

Sudriko radijo 
programa
Dainuoja Algirdas Brazis

Šį vakarą Budriko radijo pro
gramoje iš stoties WHFC, 1450 
kil., nuo 6 iki 7 vai. girdėsite 
gražių lietuviškų dainų, kurias 
sudainuos žinomas solistas Al
girdas Brazis. Jam akompanuos 
Budriko valandos radijo orkes
tras. Taipgi bus pranešta apie 
mįslių kontestą ir laimėtas do
vanas. Pasiklausykite, šias pro
gramas leidžia savo lėšomis Juo
zo Budriko namų rakandų, tele
vizijų ir auksinių daiktų krau
tuvė Chicago j e, 3241 South Hal- 
sted St. Pranešėjas

Nuospaudų ir sukietėjimų 
greitam gydymui pirkite X-IT tepalo 
ir pleisterio (pad) pas savo vaistininką.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos. 
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

PIRKITE JAV ‘TAUPYMO BONUS

— Berankiai, bebojai lietuvis 
karo invalidai tremtyje lauki. 
Tavo pagalbos Ąuk< k neini*’

Gubernatorius
STRATTON

Viceprezidentas
NIXON

Gub. Pavaduotojas 
CHAPMAN

Senatorius
DIRKSEN

Prezidentas
EISENHOWER

DEŠIMTIS REMIA BEN'Ą

Ši pasižymėjusi piliečiu dešimtis stoja už

BEN ADAMOWSKI REMIA JUOS. PRISIDĖKITE PRIE JŲ

BALSUOKITE Už RESPUBLIKONUS
Darbininkai remia

John J. Donovaną, 
republikonų kandidatą į 

valstybės senatorius 
iš 17-to distrikto.

Jį indorsuoja:
Joint Committee of Illinois State 

American Federation of Labor.
Brotherhood of Railway and 

Steamship Clerks,. Freight Hand
lers, Express and Station Em
ployees.

Jis yra Amerikos Darbo Federa
cijos 241 skyriaus narys, Roselando 
Moose 1062 skyriaus narys, Rose
lando srities Broliškos Eagle orga
nizacijos narys, 9-to Wardo saugu
mo tarybos narys.*

Visi lietuviai, gyvenantieji Roseland, Calumet ir kitose pietų 
srityse, lapkričio 6 dieną balsuokite už darbininkų draugą

BALSUOKITE UŽ REPUBLIKONUS

PEČIAI NUO $29.00 IR BRANGESNI

Pasinaudokit
nepaprastai

r/

reta proga
Didžiausias pasirinkimas 

ĮVAIRIŲ BALDŲ
Duodame prekes išmokėjimams 

—Lietuvių valdoma įstaiga.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

DEŠIMTIS REMIA BEN’Ą
* \ •

CH. F. CARPENTIER 
Valst. Sekretorius

ELBERT A. SMITH 
Kand. į Auditorius

ELM. F. HOFFMAN 
Kand. į Iždininkus

LATHAM CASTLE
Valst. Gynėjas

Mrs. E. B. SEARCY 
Kand. į Aukšt. 
Teismo Klerkus

Chicago Savings and Loan Asso
ciation naujai statomas namas, ku 
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupyirto bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios įstai

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sū nų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojai, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus.

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000.000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš
kais — atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 • Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 1, antr. ir penkt. nuo 9 iki 4, katv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visą dieną, o šast, nuo 9 iki 2 v. p. p.

i DUONĄ IR ĮVAIRIAS SKANIAS 
BULKUTES KEPA

IBRUNO’S kepykla
§3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376
| Pristatome į visas krautuves ir
i restoranus, taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

’iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir g 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. i 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882Y J

GRADINSKAS
Krautuvė ir Dirbtuvė

vokiški aparatai; 
patefonai, Hi-Fi, spalvota TV. 

J. G. TELEVISION CO.
2512 W. 47th ST. Tel.: FR 6-1998

ARTRITAS - REUMATIZMAS 
Nauji vaistai skaudantiems rau

menims ir sustirusiems 
sąnariams.

Greitam paraudusių sąnarių 
ir patinusių sustirusių raumenų 
gydymui vartokite AMERPOL 
tepalą ir tabletes.
Tepalas — 79c., tabletės—$1.50.
Kreipkitės į savo vaistininką 

arba rašykite 
AMERPOL, Chicago 22, III.

■
g

PIGIAI IR SAUGIAI

liWBi

I ETOJ E IR Iš TOLI AU/

K. EIDUKONIS
S

■ Turiu naują didelĮ sunkvežimį, ® 
B specialius įrankius ir apdraųdas, g •.
S 2313 W. 91 st St., Chicago 20, III. S

Tel.: PRescott 9-2781 |
*■■■■■■■■aaHHBgaHHKB

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠEReNAŠ 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

PLAŠE ŽOLĖ
. Plašė arba Asuklis- 

Oškabardzis žolė 
nuo inkstų, pūslės

\ * ligos, betvarki n g o
šlapinimosi, lytiškų 

ligų, šita žolė yra turtinga mine
ralais, kaip tai; Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva
ras $3.00. Medleva Žievės yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W, G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Seii 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 rytu

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocyclęs

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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“Čigonų Baronas’’ sudrebins Detroitą
jmis į DLOC’ą. .Į Organizacijų 
[Centrą įeina virš 20-ties orga- 
'nizacijų: politinių, religinių, kul
tūrinių, jaunuomenės organiza
cijų ir kt., todėl Org. Centras 
ir yra pati pajėgiausia organi
zacija Detroite. Nežiūrint į tai', 
kad kartais politinėje srityje 
tarp organizacijų ir pasitaiko 
smulkių nesutarimų, bet tauti
nės kultūros ugdyme ir Tėvy
nės laisvinimo darbe visos orga
nizacijos vieningos. DLOC’as 
yra didelis ALT’o rėmėjas. Kas 
metai ALT’o reikalams suren- 

1 karna ir paaukojama tūkstan
čiai dolerių. Reikia manyti, 
kad Detroit lietuviai ir šį pas- 

i kutinį DLOC’o vakarą parems 
[savo dalyvavimu. Neseniai “Či- 
įgonų Baronas” su didžiausiu 
pasisekimu praėjo Chicagoje. 
Tas matosi iš teigiamų lietuviš
kos spaudos atsiliepimų. Nema- 
žesnio pasisekimo tikimasi su
laukti ir Detroite, tuo labiau, 
kad Detroite “čigonų Baronas” 
statomas dar tik pirmą kartą. 
Šia proga žada suvažiuoti ir 
šimtai Kanados, Ohio ir toli
mesnių Michigano miestų lietu
vių. Jau dabar yra išplatinta

[šimtai biletų. Bet nesibijokite, 
vietos yra nemažai. Western 
High School Auditorijoje yra 
netoli dviejų tūlkstančių vietų. 
Salė bus atidaryta jau nuo ant
ros val.a Pasistengkite atvykti 
prieš laiką nes paskuti- 
niems bus sunku gauti geresnes 
vietas.

Tad iki pasimatant — “čigo
nų Barono” spektaklyje.

Juozas Saplys.

Daugiau negru už Ike
Čikagos negrų atstovas Ei“ 

senhowerio - Nixon išrinkimo 
komitete Samuel Witwer sako, 
kad pravesti šiaudiniai balsa
vimai rodo, jog šį kartą už Ike- 
Nixon balsuos šio miesto neg
rų 10% daugiau.

1952 metais už Ike balsavo 
26% Čikagos negrų, (v)

(ateinantį stLmadienį Western 
High School Auditorijoj)

Daug įvairių lietuviškų paren
giu, ų jau yra buvę Detroite. 
Kiekvienas iš jų įnešė ką nors 
naudingo į bendrą lietuvybės 
aruodą. Dabar Detroito lietu
viai ruošiasi ir vėl į naują Det- 
raite dar nematytą vakarą, išsi
skiriantį iš visų anksčiau buvu
sių ne vien tema, bet ir artistais, 
jau spėjusiais pagarsėti Ameri
kos lietuvių tarpe.

Ateinantį sekmadienį, lapkri
čio men. 4 d., lygiai 3-čią vai. 
po pietų Western High School 
Auditorijoje (prie Clark Par
ko) matysime 3-jų veiksmų ko
mišką operą “čigonų Baroną”. 
Stato “Pirmyn” choras vadovau
jamas visiems gerai žinomo re- 
žisieriaus-muziko Kazio Stepo
navičiaus. Pagrindinę rolę at
liks operos solistas Algirdas 
Brazis. Be to dainuos: Onuks 
Stephens, Irena Kelly, Irena 
Protas, Jonas Dambros, Alber
tas Snarskis, Kristina Austin, 
Juozas Laurušonis, Petronėlė 
Miller ir kiti.

“Pirmyn” choras yra pagar--j 
sėjęs ne vien Amerikoje. 1937 
m. jis lankėsi Lietuvoje ir davė 
apie 2(1 spektaklių. “Pirmyn” 
choras neapsiribojo vien tik kon
certų rengimu, bet davė ir eilę 
operečių: “Šienapiūtę”, “Pirmą
jį degtindarį”, “Malūninką” ir 
Kaminkrėtį” ir t.t.

Paskutinis “Pirmyn” choro 
pastatymas tai “čigonų Baro
nas”, viena iš geriausių Johann 
Strauss operečių. Johann Strauss 
yra sukūręs apie !4<).O muziki
nių kūrinių, jų tarpe nemažai 
operečių, valsų ir kt.

Detroite “čigonų Barono” 
rengėjai tai {Detroito Lietuvių 
Organizacijų Centras, sutrum
pintai vadinamas DLOC’as. 
DLOC yra pati didžiausioji Det
roito lietuvių organizacija, ši 
organizacija išsiskiria iš kitų 
tarpo ne savo narių skaičiumi,- 
bet organizacijomis įeinančio-

Iš Keistučio 
klubo pastogės

Spalio 21 d. Lietuvių audito
rijoje įvyko Keistučio pašalpos 
klubo metinis parengimas, į kurį 
publikos susirinko apie 500. 
Kaip jau yra įprasta, programa 
nebuvo pradėta laiku, nes publi
ka vėlinosi ir laiku nesusirinko. 
Programa, kuri susidėjo i'š dvie
jų dalių, buvo pradėta. 4 vai. po 
pietų. Pirmoje dalyje Stephens 
moterų sekstetas su solo, due
tais ir trio sudainavo 14 dainų. 
Sekstetą sudaro Genovaitė Ma- 
cytė, Stasė Pautienienė, Eleono
ra Zapolienė, Genovaitė Poškie
nė, Juzė Milleriutė, Jonė Bobi- 
nienė ir akompanistė Genovaitė 
Aleksį ūnaitė.

Dainų programa buvo atlikta 
labai gerai ir gražiai. Publika 
susikaupusi išklausė dainų ir ne
sigailėjo aplodismentų.

Pirmoji dalis užtruko visą va
landą. Po to buvo penkiolikos 
minučių pertrauka, po kurios iš
ėjo į sceną “Trys laimingieji te
levizijoje”. Jie prikrėtę visokių 
šposų ir linksmino publiką apie 
45 minutes. Šokiams grojo B. 
Jonušo orkestras. Tačiau šokių 
mėgėjų nedaug tebuvo, nes pu
blika susidėjo iš senesnio am
žiaus klubo narių.
Narių dėmesiui

Lapkričio 4 d. įvyks klubo mė
nesinis susirinkimas, kuris bus 
itin svarbus, nes bus renkami 
delegatai į Chicagos lietuvių or
ganizacijų konferenciją. Konfe
rencija įvyks lapkričio 18 d. Chi
cagos lietuvių auditorijoje. Vie
nas delegatas yra renkamas nuo 
25 narių. Tokiu būdu Keistučio 
klubas turi teisę pasiųsti apie 
50 delegatų. Todėl ir pageidau
jama, kad kaip galima daugiau 
narių dalyvautų susirinkime. 
Susirinkimas įvyks Hollywood 
salėje. Prasidės 1 vai. po pietų.

Klubo koresp. J. K.

Skaitykite “N-nas”

Frances Alikonis 
laidojama penktadienį

ZIEGLER, Ill. — šiandien 
parvežė iš Tucson, Ariz., pra
eitą savaitę staigiai mirusią 
privatinę slaugę Frances Ali
konis. Josios lavonas padėtas 
į vietos koplyčią. Penktadienį 
ji bus nuvežta į Johnson City AUGUST SALDUKAS Prezidentas

bažnyčią, o vėliau palaidota | 
vietos kapinėse.

Iš Chicagos į laidotuves at
vyksta Joseph H. Alikonis su 
žmona ir jo dukterys Aldona 
bei Rūta.

Naujienų Vakaras
Sekmad., lapkričio 11 d.,

SOKOLŲ SALĖJE, 
2337 So. Kedzie Avenue

avings and L< 
Association

r PER 40 METU 
___ f VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

.Ja PELNINGIAUSIA 
If) TAUPYMO 

yį/ BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

INSURED

Imagine owning a 

MAYTAG 
automatic washer for 
is little as a week!

^INTRODUCTORY
:< ' ■ ■ . . . ! .

LEO BERMAN HARDWARE 
and APPLIANCES

1638 W. 63rd Street IX“ št HEmlock 4-6800
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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RCA WHIRLPOOL Imperial no-lint washer
and 5-temp dryer... down delivers

Truly the finest matching washer and dryer we’ve 
ever offered! Not just because they’re smarter— 
in pink or green, yellow or white. But because they 
do so much for your clothes. All things come out 
cleaner with agitator washing—and free from lint! 
Clothes are fluffier and sunshine-sweet, from this 
all-fabrics dryer. See these perfect mates this week!

New RCA WHIRLPOOL 2-speed washer
Lint-free dark clothes—with a completely auto
matic, built-in filter. Two separate agitator speeds 
—Normal for regular wash; Gentle for delicate 
things. Seven automatic rinses, yet it uses less water.

New RCA WHIRLPOOL 5-temp dryer
Complete range of heats—room temperature to 
195°—safe for any fabric. Controlled-air circulation 
for softer drying—towels are actually 34% fluffier 
than those dried outside. Built-in Ultra-Violet lamp 
helps sanitize and freshen clothes.

' EASY TERMS .

EXCLUSIVE SUDS-MISER* on ; 
'57 RCA WHIRLPOOL washer

Save's half the cost of soap and water
Suds-Miser stores hot water and suds, pumps it back 
in, filters it automatically—you re-use sudsy hot 
water safely load after load. Saves up to 26 boxes of 
soap, 2500 gallons of hot water a year.

Automatic Washer (above) with Suds-Miser

BAY FURNITURE CO.
8333 COMMERCIAL AVENUE All Phones REgent 4-4855

Open Daily to 6:00 P. M., Mon. and Thursj to 9:00 P. M.

You’ll have the cleanest wash in town 
-and the prettiest laundry room!
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Tironijos Pančiai Trūksta
Antradienį, kaip jau buvo “Naujienose” pranešta, So

vietų valdžia viešai paskelbė savo “sutikimą” tartis su 
Vengrija, Lenkija ir Rumunija dėl savo armijų evakua- 
vimo iš šių satelitinių šalių. Ji pranešė, kad pirmas žink- 
snis šita kryptim bus ištraukti sovietų ginkluotas jėgas 
iš Budapešto, “kai tik panorės Vengrijos valdžia”; o 
Vengrijos valdžia to jau pareikalavo.

Tai reiškia, kad Rusijos diktatoriai atsisakė nuo min
ties kanuolėmis ir tankais triuškinti Vengrijos žmonių 
sukilimą. Jie ne tik nesiryžta slopinti jėga Vengrijos re
voliuciją, bet siūlo visai pasitraukti iš Vengrijos ir Len
kijos — ir net iš’ Rumunijos, kurioje iki šiol smarkesnio 
judėjimo prieš Maskvą nebuvo.

Rusijos diktatoriai jau pramato, kad ir pastarojoje ša
lyje gali kilti panaši revoliucija, kaip Vengrijoje; todėl 
jie skuba įtikinti Rumuniją, kad jie sutiks “geruoju” 
suteikti jai laisvę.

Maskvos pranešimas žada Lenkijai duoti daugiau tei
sių,-negu kad buvo nusistatęs reikalauti Vladislovas Go
mulka. Jisai sakė, kad rusų garnizonai pasiliks Lenkijoj 
tol, kol veiks NATO (šiaurės Atlanto Sutarties Organi
zacija) ir kol stovės svetimos armijos Vakarų Vokieti
joje; bet sovietų valdžios pranešimas šitos sąlygos jau 
nemini. • .. s , ;

; ' e. 5 • >. i ’ ■ ' • ' ■ 'į • •

Bet už tai ji mušasi į krūtinę, prišipažindama, kad 
santykiuose su satelitiniais kraštais buvo padaryta “di
delių klaidų”, kad buvo “pažeisti” lygybės bei tautų su
verenumo principai.

Vadinasi, geležiniai pančiai, kuriais Centro ir Rytų 
Europos tautos yra pririštos prie Maskvos imperijos, 
trūksta. Pasirodo, kad jie yra surūdiję, ir Kremlius ži
no, kad naujais pančiais jas sukaustyti nebėra galimy
bės ! , ■

Kruvinoji tironija, kaip šuo, pabrukęs uodegą, žiūri, 
kaip čia saugiau pasitraukus, kad nekristų daugiau smū
gių ant jos galvos!

Tuo gi tarpu neapykanta prieš Stalino sukurtą tironi
jos santvarką vis labiau didėjo visoje Rusijoje. Stalino 
įpėdiniai tai jautė — ir dėl to šių metų vasario mėnesį, 
kai susirinko Kremliuje XX-sis SSRS komunistų parti
jos suvažiavimas, Chruščevas, Miko j anas ir kiti partijos 
vadai ryžosi pasmerkti “stalinizmą”, mėginant tuo būdu 
nuimti nuo savęs atsakomybę už režimo piktadarybes.

“Neklaidingojo” Stalino nuvainikavimas ir jo diktatū
ros išniekinimas sukrėtė Maskvos galybės pagrindus Len
kijoje ir Vengrijoje. Šiose bolševikų pavergtose šalyse ki
lo revoliucija!

Revoliucijos bangos kyla vis aukščiau ir aukščiau. Ga
lima laukti, kad po kurio laiko jos ims užlieti ir Rusiją. 
Tada Chruščevui ir kompanijai teks žiūrėti, kur bepa- 
sprukti ir kaip beišgelbėti savo kailius! U

Pabėgėliai netiki bolševikiniam viliojimam

Išsilaisvinimo Banga Kyla
Kuone kiekvieną valandą telegramos praneša vis dau

giau revoliucijos laimėjimų. Lenkijoje jau pašalintas iš 
armijos vadovybės maršalas Rokossovskis, kuris išvažia
vo “atostogų” j Maskvą. Lenkų valdžia šluoja lauk kitus 
sovietų karininkus ir “karinius ekspertus”.

Vengrijos valdžioje jau dalyvauja Smulkiųjų Savinin
kų partijos vadai — tos partijos, kuri 1945 m. rinkimuo
se buvo gavusi 57 nuoš. balsų, prieš komunistų 19nuoš. 
Jų atstovas paskelbė per Budapešto .radiją, kad “kolū
kiai” Vengrijoj jau panaikinti ir individualiniams ūkiams 
grąžinta laisvė.

Premjeras Imre Nagy paskelbė, kad į valdžą yra kvie
čiami ir kitų trijų partijų — ūkininkų, socialdemokratų 
ir liberalų — atstovai, ir kad Vengrijoje, neilgai trukus 
įvyks visai laisvi parlamento rinkimai.

Politinė policija yra uždaryta ir jos agentus, susite
pusius nekaltų žmonių krauju, revoliucininkai medžioja 
ir naikina, kaip pasiutusius šunis.

Taigi visa politinė ir ekonominė prievartos sistema, 
kurią Rusijos despotai buvo užkorę Vengrijos žmonėms, 
yra likviduojama. Iš to mongoliško “socializmo” netru
kus pasiliks tik griuvėsiai. O kai Vengrijos žmonės gaus 
teisę laisvai balsuoti, tai pasaulis pamatys, ką jie mano 
apie partiją, kuri juos valdė “darbininkų klasės vardu” 
per aštuonerius metus.

Neišvengs to ir Lenkija, nežiūrint Gomulkos pastangų 
prisitaikyti ppe aplinkybių. Ateis eilė Rumunijai ir ki
tiems satelitams.

Ateis Eilė ir Sovietų Sąjungai
Neišvengs revoliucijos ir Sovietų Sąjunga.
Atsiminkime, kad dabartinėms audroms Lenkijoje ir 

Vengrijoje davė pradžią įvykiai Rusijoje. Jie pirmiau
sia pasireiškė milžiniškose Vorkutos vergų darbo stovy
klose, kai tik pasklido gandai apie žvalgybos viršininko 
Berijos “sulikvidavimą”, mirus Stalinui. Kalinių streikai 
ir maištai prieš administraciją paskui persimetė į kitas 
stovyklas. •. •

Šis judėjimas buvo toks stiprus, kad Maskva, nors ir 
nuslopino jį kulkosvydžių ugnim, bet buvo priversta pa
gerinti maistą kaliniams visose stovyklose, sutrumpinti 
darbo valandas ir padidinti atlyginimą.

(ELTA) Net ir dabar bolševi
kinėj spaudoj skelbiama, kad gy
venantieji Vak. Vokietijoj... tu
ri vargti žiauriausiose sąlygo
se. Apie gyvenimą seniau (Un- 
rros ir IPvO laikais) teigiama, 
kad “grįžusieji į tėvynę negali 
užmiršti dejavimų iškamuotų, 
alkanų žmonių, iš kurių buvo 
atimtos visos žmoniškos teisės, 
tėviškės, tautybė ir net vardas, 
nes jį pakeitė numeriu”... Bolše
vikinis žurnalas “Ogoniok” 
smarkiai užsipuolė Londone vei
kiantį latvių min. Zarinį, kuris 
ypač “gąsdinąs latvius tremti
nius”...

Šiuo metu Michailovo komite
to agentai Vak. Vokietijoje sten
giasi ypač terorizuoti ukrainie
čius. Jų veikėjams ir vadovams 
siuntinėjami tariami Vak. Vo
kietijoje susikūrusios prosovie
tinės pabėgėlių grupės “Dnip- 
ro” vardu pasirašytu pamfletai, 
kuriais ukrainiečių egzilai, poli
tikai apšaukiami “Vakarų agen
tais”. Paskiausiu laiku bolševi
kai ypač .vilioja Belgijos anglių 
kasyklose dirbančius ukrainie
čius, kad jie “grįžtų namo”. Da
bar negausūs grįžtantieji veža
mi jau ne per Berlyną, bet per 
Nuernbergą į Prahą, kur jie tu
ri įsiregistruoti*’’ tam tikrame 
Sovietų saugumo punkte. Mat, 
Michailovo komitetas įsitikino, 
jog “repatrijantai”, bevažiuoda
mi per Bytinę zoną, pamatę fak
tinę joje padėtį, Berlyne vėl 
dinksta iš traukinio ir i'š naujo 
pasiprašo vokiečių policiją poli
tinės globos.

Vokiečių fed. vyriausybės ofi- 
ciožinis “Bulletin des Presse — 
und Informationsamtes der Bun- 
desregierung” 1956.X.2, Nr. 185 
paskelbė Sov. Sąjungos įteiktą
ją vokiečių užs. reikalų ministe
rijai 1956.IX.20 notą dėl sovie
tinių pabėgėlių, esančių V ak. 
Vokietijoje, ir vokiečių vyriau
sybės |tuo reikalu 1956JX.25 
duotąjį atsakymą. Jame nuro
doma: Vokiečių vyriausybė pa
siryžo dar kartą viešai pareikš-, 
ti, kokia yra Vokietijoj gyve
nančių politinių pabėgėlių teisi
nė padėtis. Būtent — kiekvie
nas gali laisvai kada norėdamas 
iš Vak. Vokietijos išvykti, jeigu 
tik jis to pat^ nori. Tačiau drau
ge Vokiečių federalinė vyriausy
bė pažymi, jog kiekvienas žmo
gus turi teisę pats laisvai apsi
spręsti, kur jis nori gyventi, 
kaip turi teisę nevaržomai ir ne
kliudomai grįžti į savo tėvynę 
ar susisiekti laiškais su savo ar- 
timaisaiis, jeigu tik jis pats to 
nori. Vokiečių vyriausybė pasi
žadėjo visiems įteiktajame 3,013 
asmenų sąraše atžymėtiesiems 
asmenims pranešti, kad Sov. Są
jungos ambasada ar eventualiai 
artimieji jų ieško. Tačiau drau
ge pažymima, kad ieškomųjų di
delė dauguma yra arba gavę po
litinio pabėgėlio statusą, arba 
jau po 1945 m. iš Vokietijos emi
gravę. Vokietijoje nėra nė vie
no asmens, kurį šiuo metu būtų 
galima laikyti “prievarta išvie- 
tintu asmeniu”. Kas norėjo, ga
lėjo jau seniai grįžti į tėvynę. 
Su UNRROS ir IRO pagalba tei
se grįžti pasinaudojo daugiau 
kaip 2 milijonai sovietinių pilie
čių. Kas po to pasiliko Vak. Vo
kietijos teritorijoje, seniai' yra 
gavęs politinio pabėgėlio' statu
są, naudojasi politinės globos 
teise ir Vokietijoj gyvena savo 
laisva valia. Kas tik norėdamas,
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gali su Sovietų ambasada susi
siekti laiškais, telefonu ar pats 
nuvykęs užmegzti, asmeninį kon
taktą. Tačiau politiniai pabėgė
liai turi ne tik teisę be jokio 
specialaus leidimo; iš Vak. Vokie
tijos Jišvykti ir jsavo politinės 
globos teisės išsižadėti, bet taip 
pat teisę, kad jiems pripažintoji 
politinės globos teisė būtų kitų 
nepažeidžiama ir jų valia respek
tuojama, jei toks politinis pabė
gėlis atsisako užmegzti kokius 
nors ryšius su savo tėvynės 
įstaigomis. Tokiu atveju Vokie
čių užsienio reikalų ministerija 
negalės parūpinti adresus tų 
asmenų, kurie įsakmiai to neno
ri. Vokiečių fed. vyriausybė 
nuoširdžiai vykdo 1955 m. rug
sėjo mėnesį tuo reikalu sudary
tąjį Maskvoje susitarimą. Ta 
proga kancl. Adenaueris Sovie
tų vyriausybei pasiūlė pasiųsti 
savo atstovą į Vokietiją, kuris

Huos visus reikalus galėtų palš 
patikrinti ir įsitikinti, kad tai, 
kas vokiečių skelbiama, yra tie
sa.

Tas pats ofic. “Bulletin” Nr. 
193-1956 paskelbė vokiečių už
sienio reikalų ministerijos atsa
kymą dėl Sovietų nepagrįstų 
priekaištų, esą, Sovietų pilie
čiams Vokietijoje, už sunkius 
nusikaltimus laikomiems kalėji
muose, buvusios taikomos re- 
presalijos tik už tai, jog tie pa
reiškę norą “grįžti atgal į tėvy
nę”. Minimajame pareiškime 
pažymima, kad vokiečių vyriau
sybė atsidėjusi dar kartą patik
rino visus Sovietų notoje pas
kelbtuosius duomenis ir pareiš
kė, jog iš tų duomenų paaiškėjo, 
kad niekam nebuvo kliudoma 
įteikti repatriacinį pareiškimą. 
Nė vienam suimtajam, kuris to
kį pareiškimą yra įteikęs, jokios 
represalijos nebuvo taikomos. 
Taigi, ir vėl bolševikų prasima
nymas.

Sovietinės pastangos, kad re
patrijuotų iš JAV ten įsikūrę 
pabėgėliai, yra visai nesėkmin
gos. Per pastaruosius 12 mėne
sių iš JAV į gimtuosius kraštus 
grįžo tik 125 asmenys, ir iš tų 
pačių vos 2 — dėl komunistinių 
įsitikinimų. Visi kiti —> asme
niniais ar šeimyniniais sumeti
mais. Tuo tarpu tik pereitais 
metais į JAV atvyko 35,000 pa
vergtųjų tautų piliečių pabėgė
lių.

Argentinoje padarius kratą 
pas prokomunistiškas organiza
cijas, tam skaičiuje “Lygos žmo
nių teisėms ginti” būste, buvo 
rasta daug propagandinės me
džiagos ir platus susirašinėjimas

su kraštais anapus geležines už
dangos. Buvo užtikta visa eilė 
suklastotų pasų įžymiems'komu
nistams kelionėms į užsienį. Taip 
paaiškėjo, kad Sovietų pasiunti
nybė per savo agentus buvo pra- 
vedusi labai plačią akciją grįžti 
į tėvynę”. Nuo šių metų kovo 
mėnesio iki šiol tuo būdu per 
Buenos Aires į Odesą buvo išvy
kę apie 3,000 asmenų, žymi jų 
dalis dabar graužiasi nagus, kam 
pasidavė bolševikinei agitacijai 
ir jų melams.

“ALB” pasiremdamas gautai
siais iš Lietuvos duomenimis, 
pastebi, kad iš Argentinos grįžę 
į sovietinę Lietuvą lietuviai pa
sižadėję Argentinoje likusiems 
“viską smulkiai apragyti” ir dar 
bent po 20 draugų parsikviesti, 
bet... nepasikvietė nė vieno. Ne 
vienas iš grįžusių tiesiog ašaro
mis aplaisto savo klaidą, kad pa
sidavė bolševikinėms vilionėms. 
Vienas iš nusivylimo net buvo 

į pasiųstas į psichiatrinę ligoninę. 
Būdamas durininku Buenos Ai
res mieste, jis mėgdavo prieš 
pietus suvalgyti nemaža svogū
nų, užsipildamas juos grietine, 
bet vėliau jam paaiškėjo, kad 
Lietuvoj visas kolchozas per die
ną tiek grietinės negauna, kiek 
jis galėdavo suvalgyti prieš pie
tus, norėdamas sužadinti apeti
tą. Grįžusieji stebisi, iš kur Va
karuose esą “prakeikti fašistai” 
taip viską smulkiai žino apie gy
venimą Lietuvoje... Toks duoda
mas atsakymas visiems tiems, 
kurie per bolševikinę spaudą ar 
per Vilniaus radiją mėgina, įro
dinėti, kaip jiems “grįžus namo”, 
tariamai esą “gera” bolševikinė
je okupacijoje...

Neatsiimti laiškai iš
Lietuvos ir Sibiro:

Dr. P. Adams, gimusiam New 
Yorke. Justai Andrašiūnienei. 
Juozui Augaičiui, gyvenusiam 
Chicagoje. Pranui Aukštuoliui, 
gyvenusiam Los Angeles, Calif. 
Belskaitei- Butkevičienei, miru
sio Prano Butkevičiaus našlei. 
Antanui ir Jonui Ceglauskams. 
Petrui Dumikui, Andriaus sū
nui. Pranui Erinstrui, Gotlybo 
sūnui. Petrui Girdauskui, gyve
nusiam Chicagoje. Kaziui Gry
bui. Paulinai Gutauskienei, gy
venusiai Chicagoje. Anicetui 
Jankauskui. Marijonai Kisielie
nei. Domininkui Kisieliui. Si
meonui Kisieliui. Povilui Krupe- 
peliui Pranui Kvederui, Antano 
sūnui. Feliksui ir Antanui Lu
koševičiams, gyvenusiems Chi
cagoje. Kotrynai Majauskienei. 
Antanui Mankieliui. Antanui 
Manleikai. Joseph Merkiui. Ka
ziui Narbutui. Mrs. Agnes Nor- 
quis. Antanui Pauliukaičiui. Leo 
Podžiūnui. Feliksui Poviliui. Va
lerijai Prapuolenytei. Mikasei 
Šalkauskienei, Juozo dukrai. An
tanui Saudargui, Antano sūnui. 
Stasei Bartukienei-Stanionienei, 
Tado dukrai. Vincui šveisčiui. 
Juozui Totoraičiui, Antano sū
nui. Algirdui Vagusevičiui. Al
eksandrui Vainovitz, gyvenusiam 
Detroit, Mich. Onai Waichunas. 
Jonui Valukui, Broniui Vaške
liui ir Alex Vitkauskui.

Kreiptis: J. Valaitis,
2334 So. Oakley Ave.

Chicago 8, Ill.

Naujienų Vakaras
Sekmad., lapkričio 11 d.,

SOKOLŲ SALĖJE,RUDENINIS
NAUJIENŲ VAKARAS

Detroito Dramos Mėgėjų Sambūris. Paveiksle matome artistus Al. Gubilą, Ir. Laurinavičienę, 
M. Sajauską, D. Mikaitę, S. Geldauską, Z. Arlauskaitę, B. Račkaitę, V. Žebertavičių, A. Pesį, S. 
Iljasevičių ir A. Jarašiūną. Režisuoja Z. Arlauskaitė - Mikšienė.

sekmadienį, lapkričio 11 
SOKOLŲ SALEJE

3:30 VALANDĄ PO PIETŲ,

Detroito Meno Sambūris vaidins 3-jų veiksmų komediją

“PIRMAS SKAMBUTIS”
i k ' < ' ' ' < ■ ' ■

KOMEDIJAI PASIBAIGUS, SALĖJE ŠOKIAI. ® VALGYKLOJE UŽKANDA.

Tikietai — $2.00. 7 Visi kviečiami atvykti į vakarą.
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Lituanistikos kursas
Prieš kurį laiką Liet. Bendruo

menės Chicagos skyrius ėmėsi 
iniciatyvos įsteigti lietuvių kal
bos kursą, arba net suorgani
zuoti Lituanistikos katedrą bet 
kuriame iš didžiųjų Chicagos 
universitetų. Pereito sekmadie
nio popietę (spalio mėn. 28 d.) 
Lietuvių Auditorijoje buvo su
šauktas švietimo vadovų bei stu
dentų organizacijų atstovų po
sėdis pasidalinti iki šiol šioje sri
tyje pasiektais rezultatais ir nu
statyti gaires tolimesniam vei
kimui.
De Paul universitetas sutiko

L. B. pirmininkas Dr. J. Ba- 
jerčius susirinkimui sekretoriau
ti pakvietė L. Studentų sąjun
gos centro valdybos pirmininką 
J. Karklį.

Pirmasis pranešimą darė Lie
tuvos valstybės konsulas Dr. Pe
tras Daužvardis. Jam buvo pa
vesta sueiti į kontaktą su vado
vybėmis tų didžiųjų Chicagos 
universitetų, kuriuose studijuoja 
daugiausia lietuvių studentų.

Konsulas pranešė, kad buvo 
kreiptasi į Illinois, Loyola ir De 
Paul universitetus. Iš pirmųjų 
dviejų jokio atsakymo negauta. 
De Paul universiteto vadovybė, 
pasikalbėjusi su Dr. Daužvar- 
džiu, mielai sutiko lietuvių kal
bos kursą savo programom 
įtraukti ir jį imantiems studen
tams duoti tokius pat užskaitus, 
kaip ir kitas kalbas studijuojan
tiems. Svarbiausios sąlygos iš 
universiteto pusės buvo tos, kad 
kursui turi užsiregistruoti ne
mažiau 25 studentų ir dėstytojas 
privalo turėti nemažesnį negu 
magistro mokslo laipsnį.

De Paul universitete laisvųjų 
menų skyriuje mokslo metai yra 
padalinti į tris ketvirčius. Žie-, 
mos ketvirtis prasideda gruodžio 
mėn. pradžioje. Registracija 
lapkričio mėn. paskutinėmis die
nomis. (Apie tai lietuviškoje 
spaudoje bus tiksliai pranešta). 
Mokslas vyktų vidurmiestyjc

GAS HOME HEATER
with exclusive

TRAVELING HEAT
Enjoy Warm Floors! Heat “travels’* to every 
room without costly furnace pipes or reg
isters to install I

oniyA!&^&®
GIVES YOU ALL THIS!

Discover the miracle of Siegler’s exclusive 
“Traveling Heat” and live more comfortably 
this winter!

A Siegler actually pays for itself with fuel it 
saves! You get up to twice the heat! You save 
Up to half the fuel!

Come In • • • See Siegler«•. it’s the biggest 
bargain in. home heaters today!

• HEAVY CAST IRON CONSTRUCTION!
• LIFETIME PORCELAIN FINISH I
• A.G.A. APPROVED!
• MONEY BACK GUARANTEE I

— even with the gas off!

• PATENTED HEAT TUBES that vse the
hottest heatl

• PATENTED BUILT IN BLOWER SYS
TEM forces heat down to the floor, 
“travels” it to every room!

• HEATS LIKE MAGBAY FURNITURE CO.
8333 COMMERCIAL AVENUE Phones REgent 4-4855 

Open Daily to 6:00 P. M., Mon. and Thurs. to 9:00 P. M.

CHRISTINA MILLERIUTE- 
BERTULIS.

JUOZAS BRAZYS

VYTAUTAS LAZAUSKAS ALDONA LANKUTYTĖ

$ Muzikos direktorius Jonas Byanskas Režisuoja Genovaite Giedraitiene S

I Šokiams Gros J. Byansko Orkestras ‘ Pradžia 4 vai. popiet I 
| Po Programos Šokiai, Bendras Pasilinksminimas ir Vaišes. įžanga su Taksais $2.00 |
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De Paul universitete
esančiose universiteto patalpo^- 
se, 64 E. Lake st. Nutarta, kad 
tiek universiteto vadovybei, tiek , 
lietuviams studentams patogiau
sias laikas būtų dvigubos pamo
kos šeštadienio rytais. Už kiek
vieną sėkmingai baigtą kursą 
(kurių universiteto vadovybė 
siūlė 3) būtų duodamas 3 se
mestro valandų užskaitas.
žodis priklauso studijuojančiam 
jaunimui

Dr. P. Daužvardis pabrėžė, kad 
šiuo kursu būtų tikrai daug at
siekta. Jeigu ilgainiui jis galė
tų išsivystyti į Lituanistikos ka
tedrą, mes pastatytumėme savo i 
kalba ir kultūra Amerikos moks
lo įstaigoje lygioje gretoje su ki
tomis vakarų kultūros kalbomis 
ir įvestume dar keletą savo pro
fesorių į šio krašto akademinę 
šeimą.

Šio uždavinio pasisekimas da
bar jau yra grynai studijuojan
čio lietuviško jaunimo rankose, 
nes jau ir pati pirmoji sąlyga 
yra sudaryti reikiamą norinčių
jų studijuoti skaičių.

Kun. Dr. J. Prunskis, pasi
džiaugęs L. Bendruomenės pa
stangomis, pareiškė, kad litua
nistikos kursas bus labai naudin
gas seselėms vienuolėms, moky
tojaujančioms parapinėse bei 
aukštesniosiose mokyklose, ir iš
reiškė viltį, kad ne viena jų į šį 
kursą užsiregistruos.

Švietimo tarybos pirmininkas 
prof. M. Krikščiūnas priminė, 
jog dabartiniu, metu, kada Sovie
tų pavergtųjų tautų jaunimas 
dėl savo laisvės ir tautinės kul
tūros išlaikymo aukoja gyvy
bes ir kraują, mūsų pareiga bū
tų dėti visas pastangas savo tau
tinę kultūrą laisvame pasaulyje 
išlaikyti.
Eiti per organizacijas ir tėvus

Dr. J. Bajerčius siūlė visiems 
jaunimo organizacijų atstovams 
raginti savo narius registruotis 
lituanistikos kursui. Jis taipgi 
pabrėžė, kad Šiame reikale daug 

galėtų pasitarnauti bestudijuo
jančiųjų tėvai. Mokestis už mo
kslą De Paul universitete kaino- 
ja $16 už semestro valandą (tai
gi vienas 3 sem. vai. kursas kai- 
notų $48), tačiau tas neturėtų 
nė vieno norinčioj o atbaidyti. 
Liet. Bendruomenė, kiek tai bus 
įmanoma, organizuos ^stipendi
jas šiam mokesčiui 'apmoĮkėtl. 
Visos lietuviškosios organizaci
jos, norinčios paremti stipendi
jomis lituanistiką studijuojantį 
jaunimą, turėtų sueiti į kontak
tą su L. Bendruomenės valdyba.

Dr. P. Jonikas pabrėžė kurso 
svarbumą socialiniu ir kultūri
niu atžvilgiu. Lietuvis inteligen
tas, kad ir pasiekęs aukštąjį 
mokslą bei užimąs svarbų postą 
šios šalies visuomeniniame gy
venime, negali būti reikiamai 
efektingas lietuvybės reikaluo
se, jeigu jis nemoka tinkamai lie
tuviškai išsireikšti. P. Jonikas 
taipgi iškėlė kurso apimties bei 
tęstinumo klausimą.
O ir atžalynas augai...

Aukštesniosios Lituanistikos 
mokyklos Chicago j e direktorė A. 
Rūgytė pažadėjo parašytį! pa
raginimus visiems savo paskuti
niųjų trijų metų abiturientams, 
kurių ji priskaitė apie 60. Ji 
taipgi reiškė viltį, kad ne vienas 
iš jos 37 šių metų abiturientų 
džiaugsis galėdamas toliau tęsti 
lituanistines studijas. Ta'igi tęs
tinumu atrodo netenka rūpintis. 
Atžalynas auga...

Susirinkime taipgi' dalyvavo 
Cicero Aukštesniosios Lituanis
tikos mokyklos direktorius kun. 
Dambrauskas.

Iš studentų diskusijose daly
vavo L. S J sąjungos C. V. pirm. 
J. Karklys, Chicagos skyriaus 
pirm. Juozas Kregždys, Feliksas 
Palubinskas, Povilas Dirkis, Ri
mas Vežis ir kiti. Buvo nutarta, 
kad visos jaunimo organizacijos 
paragintų savo narius lituanisti
kos kursą į studijų programą 
įtraukti. Galimai greičiau turė
tų būti sudaryti norinčiųjų są
rašai ir iki lapkr. mėn. 15 d. pri
siųsti Chicagos skyriaus pirmi- 

ninkui Juozui Kregždžiui, 6614 
So. Marshfield Ave. Jo telefonas 
HE 4-8799. Šie sąrašai padės 
susiorientuoti apie norinčiųjų 
skaičių ir jų ligšiolinę pažangą 
lietuvių kalbos srityje.

Tikimasi, kad ir iš vyresnio
sios kartos lietuvių, jau seniau 
studijas nutraukusių, atsiras su
interesuotų šio kurso pasiseki
mu. Visais reikalais kreipkitės 
virš minėtu adresu ir sekite lie
tuvišką spaudą dėl tolimesnės 
informacijos, registracijos bei 
mokslo pradžios.

Pabaigoje De Paul lietuvių 
studentų klubo tastovas kvietė 
jaunimą atsilankyti į pirmąją 
klubo ruošiamą šokių vakarą, 
kuris įvyks penktadienį, lapkri
čio mėn. 16 d. (8:30 vai. vaK.) 
De Paul autorijoje, 2219 No. 
Sheffield Ave.

Pradžia gera. Už tolimesnę 
eigą atsakomybė krinta mums 
— jaunimui. Pasirodykime tos 
atsakomybės vertais.

Dalyvis

i

Visus Malonius Tautiečius Kviečiame Dalyvauti 

Metiniam Sandaros Koncerte 
SEKMADIENĮ, LAPKRIČIO 4-ta d.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE
3133 South Halsted Street

Bus Suvaidinta Komp. W. Rhys Herberto 
Linksma Dviejų Veiksmų Operetė

I Vaidinime dalyvauja: Christina Bertulis-MilhHfitė, Aldona Lankutytė, Julius Savrimavi 
I čius, Vytautas Lazauskas, Juozas Brazys, Genovaitė Antanaitytė, Josephine Viliunattė, Ge 
| novaitė Giedraitytė, Valerija Kačinauškaitė.

Traukinys užmušė 
automobilistą

Trims automobiliams, va
žiuojantiems šalia vienas kito 
per geležinkelį, Oakton st., ties i 
Lehigh ave., Morton Grove, 

įstaiga pasigirdo signalai ir nu
sileido kartys.

Du automobiliai spėjo pra
važiuoti, o trečiasis liko ati
tvertas ir kaip tik ant bėgių. 
Už keletos sekundžių praūžė 
Milwaukee rd. traukinys, 88 
mylių per valandą greičiu, per
laužė automobilį pusiau ir, pa
sikabinęs pusę automobilio, 
pravažiavo dar mylią, kol pa
jėgė sustoti.

Automobiliu važiavęs Rem- ; 
bert/Marquardt, 52 .metų, iš 712 
S. Cumberland avenue, Park ; 
Ridge, Bell & Gossett kompa
nijos viceprezidentas, buvo su-' 
troškintas.

*

Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

Pinigams padėti nereikia važinėti. 
Juos galite pasiųsti paštu. 
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

pataria:
Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

MUTUAL FEDERAL
. SAVINGS

Charrarad and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Garsi n kites “N-nose’ GARSINKITĖS NAUJIENOSE



EXCELLENT POSITIONS IN A NEW HOUSTON, TEXAS

PETRO CHEMICAL PLANT

CHEMISTS <

Work in New Modern well equipped laboratories, 
Butadiene and Aviation Gas Experience in 

Hydro-Carbon analysis.
Also openings for

PHYSICISTS
(process analysers)

CHEMISTS and PHYSICISTS

Affiliating with us now — You can Look Forward to a 
Bright and long future.

Send Resume Including Full Details of 
Education, experience and salary requirements to

MR. C. E.. LEACH
TEXAS BUTADIENE & CHEMICAL CORP.

P. 0. Box 777 Channelview, Texas

BARGENAI BUDRIKO
JEWELRY DEPARTMENTS:

Rankiniai laikrodėliai, 17 akm., vertės $24.88, už ..............
Benrus, Bulovą, Longines, Wittnauer laikrodėliai, vertės 

$49.50, su nuolaida už seną laikrodėlį $25.00—už ................
Benrus rankinis laikrodėlis su alarm clock, vertės $98.00, 

ogulni nuolaida už seną laikrodėlį $49.00—už .........................
14 k. gold rankiniai laikrodėliai, 17 akm., vertės $59.50—už
17 akm. Self-Winding automatiški rankiniai laikrodėliai, 

vertės $69.50 — už .....................................................................
Vyriški rankiniai jeweled laikrodėliai, vertės $10.95 — už 
Rankiniai laikrodėliai, vertės $100.00, 23 ir 25 akmenų — už

$ 9.88
$24.50
$49.00
$29.75
$34.75 
$ 5.95 
$49.88

DEIMANTINIAI ŽIEDAI — NUOLAIDA 40%.

Cuckoo clock laikrodžiai, vertės $29.00 — už ..................... $19.00
Kitchen clock, vertės $9.50 — už ......... .............................. $ 4.75
32 šmotų stainless steel šaukštų setas, vertės $10.00—už .... $ 4.95
32 šmotų silver plated Rogers, vertės $19.50 — už ............... $ 9.75
53 šmotų Silverplated Rogers 1847, vertės $84.75—už ...... $47.50
6 stainless steel steak peiliai, vertės $5.00 — ūž .................. $ 2.45
32 gabalų lėkščių setas, vertės $19.95 — už.......................... $ 9.95
53 gabalų lėkščių setas, vertės $29.50 — už ....................... $19.95
100 gabalų lėkščių setas, vertės $59.50 — už .............   $29.50
55 gabalų skirtingų lėkščių setas, vertės $25.00 — už ....... $11.95
8,000 pavienių lėkščiųs, įvairiausių formų, vertės po $1.00

viena — dabar po .......... ................................................... 19c. ir po 29c.
Rašomų plunksnų setas, vertės $1.25 — už......................... 69 centus
Ball point pen, vertės $1.25 — už ........................................ 69 centus
Parker plunksnos po............................................................... $ 1.95
Auksinės plunksnos setas — po ........................................... $ 1.95
Maži portable radio, vertės $19.00, po ......................... $11.00 vienas
Maži Electric Phonographai (3 speed), vertės $29.95, po .... $19.95
Automatiški, nešiojami Hi-Fi phonografai, vertės $49.00—už $29.95
Columbia Hi-Fi automatiški phonografai su deimanto adatėle

ir 5 metų garantija, vertės $119.00 — už ................................ $69.00
Hallicrafters trumpų bangų radio, vertės $119.00—už ....... $69.00
Zenith AM ir FM bangų — už ............................................... $49.50
Tape Recorder, vertės ....98.00 — už .................................... $59.50
Revere Tape Recorder, vertės $250.00 — už......................... $149.00
Nauji angliški rekordai (classic standard ir popular) Columbia,

Bathroom 2 gabalų cotton rugs, vertės $2.98 — po .......... 98 centus
27 colių pločio karpėtukai ........................................... po $2.95 jardas
24x48 vilnoniai karpėtukai, vertės $10.00 — už ......... . ...... $ 6.50
72x84 Arctic blanketąi, vilnos ir rayon, vertės $12.00—už .... $ 5.95 
Didelės mieros grynų vilnų blanketai, vertės $16.00 — po $ 8.95 
72x84 vatiniai blanketai, vertės $4.50 — už ......................... $ 2.25
Pagalvės lovoms....................................................po $1.50 ir aukščiau
Kaldros, didelės mieros, vertės $10.00 — po......................... $ 5.95
Kaldros prikimštos vilnų, vertės $15.95 — po..................... $ 7.95
Kaldros, Dacron, geriausios rūšies, vertės $29.00 — po ......' $14.95
Automatiški Toasteriai — po ............................................... $ 9.95
Elektrikiniai prosai, General Electric — po............ ............ $ 9.95
Elektrikiniai prosai — po ...................................................... $ 5.95
Deep Fryer, vertės $19.00 — po ......................................... . $ 8.95
Bed Spread, vertės $3.00 — po".................. .....................$ 1.75
Bed Spread, chenniles, vertės $6.00 — po ...................... $ 2.75
Bed Spead, vertės $15.00 — po ........... .............................$ 6.95
LENGVI IŠMOKĖJIMAI — PALAIKOM IKI KALĖDŲ.

JOS. F. SUDRIK FURNITURE, INC.
3241 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

Telef.: Victory 2-9542
Atdara Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais vakarais. 
Atsinešęs ši apgarsinimą gaus 50 kalėdiniu kortelių 

su vokais visiškai dykai, be pirkimo.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue) «

Į TRUMPAI Į

★
— Brighton Parke parapijos 

lituanistinėje mokykloje išrink
tas naujas tėvų komitetas parei
gomis pasiskirstė taip: pirm. 
Dr. VI. Šimaitis, vicepirm. M. 
Šimkus, kasininkas dailin. V. Vi- 
'jeikis, švietimo — aktorius A. 
Brinką ir sekretorė p. Medušaus- 
kienė. Mokyklos tėvų susirinki
me išeikšta pageidavimas, kad 
Kalėdų eglutė būtų ruošiama 
tik prie parapijos mokyklos, nes 
į bendrą eglutę sunku vaikams 
suvažiuo'i.

— Adela ir Vilimas Stankai 
nusipirko 4 butų namus 2516-20 
W. 65 st. Natalija ir Stasys 
Rauckinai nusipirko 2 butų na
mus 2609 W. 43 St. ir J. Kairiai 
nusipirko namus vieno buto 4235 
S. Fairfield Av. Visi trys pirkė
jai namus nusipirko tą pačią die
ną Šimaičių Realty<kontoroje..... 
....— Inž. Tamošiūnas, Brighton 
Parko L. B. valdybos pirminin
kas, praeitai sekmadienį sukvietė 
apylinkės valdybos posėdį, ku
riame buvo aptarta įvairūs apy
linkės reikalai.

— Ralfo rengiamo banketo 
komisijos plenumo pagrindinis 
posėdis įvyks 'šį penktadienį lap
kričio 2 d., 8:15 vai. Hollywood 
svetainėje. Komisijų ir 11 sky
rių atstovai padarys pranešimus 
ir pateiks sąrašus gerbtinų as
menų. Komisijon įsijungė K. Ja
nuška, vienas iš pagrindinių Bal
to veikėjų Chicago j e.

— Visos lietuviškos organiza
cijos ir klubai, kurie norėtų li
tuanistiką studijuojantiem skir
ti stipendijas (vienam semes
trui vieno kurso mokestis yra 
$48), prašomi susisiekti su įdėt. 
Bendruomenės skyriaus iždinin
ku. Jonu Jasaičiu, 4430 S. Camp
bell Avė.; LA 3-2180. Lituanis
tikos kursas šių mokslo metų 
žiemos ketvirtį bus atidarytas 
De Paul universitete, 64 E. Lake 
St.

— Joslyn įmonėje buvo pra
vesti “šiaudiniai” balsavimai. 
Per balsavimus buvo sumesta už 
Eisenhowerį 184 balsai, Steven- 
soną — 99 balsai. J.

— Vladas Išganaitis, šaulių 
Sąjungos Laikinosios Centro 
Valdybos paskirtas rūpintis šal
pos, uniformų, vėliavų ir naujų 
šaulių vienetų reikalais, spalio 
27 d. pasikvietė sau į talką šau
lius, kurie pasiskirstė pareigo
mis taip: komisija šalpos reika
lams Zenonas Urbonas, Kastutė 
Roženienė ir Nijolė šapalaitė; 
šaulių uniformų, vėliavų ir ordi
nų reikalams: Juozas Ulevičius, 
Ona Dunaitienė ir Adelė Butku
tė; naujų šaulių vienetų steigi
mu ir šaulių vajaus reikalais rū
pinsis: Kazys Ulevičius, Laima 
Zabukaitė ir Genė Atkočaitytė.

S. J.
— Mikas Galinaitis, gyv. 

Brighton Parko kolonijoje, pra- 
eitą sekmadienį turėjo nevisai 
paprastą nuotykį. Vakare ties 
•Racine ir 47 gatve laukė auto
buso. Autobusui dar nepriartė
jus, traukė iš kišenės piniginę, 
norėdamas išsiimti smulkių pi
nigų. Tuo tarpu stovėję užpa
kalyje jo trys jauni 15-16 metų 
berniukai stvėrė iš rankų pini
ginę ir pabėgo. Piniginėje buvo 
apie $10. Galinaičiui su trijų 
metų sūneliu teko keliolika blo
kų keliauti pėsčiam į namus. S.

— Lietuviu tautiniai šokiai 
Kalvelis, Kubilas, Ragučiai, Ke
purinė, Oželis, Sukčius, Lenciū
gėlis, Sadutė, Mikita, Malūnėlis 
įtraukti į pirmosios Amerikos 
ir Kanados lietuvių tautinių šo
kių šventės programą, šokiai 
paimti iš J. Lingio knygos “Lie
tuvių liaudies šokiai”, kurios 
amerikinę laidą išleido B. Pakš
tas ir J. Kreivėnas. Visos lietu
vių tautinių šokių grupės pra
šomos tuos šokius įtraukti į sa
vo darbo programą. Tolesnė pro
gramos dalis bus paskelbta arti
miausiu laiku. Ligi šiol šventėje 
dalyvauti užsiregistravo apie 10 
lietuvių tautinių šokių grupių.

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

—Girkšt-pakšf ant .lentos 
Kibur-vibur ant tvoros.—Kas? 
Atsakymas “Mįslių knygoje”. 
Kaina $1.00. Naujienose.

AMERIKOS LIETUVIŲ JAU
NIMO ORGANIZACIJOS TE

LEGRAMA

Telegrama H. C. Lodge, J. A. 
Ambasadoriui Jungtinėse Tau
tose .
His Excellency H. C. Lodge 
Ambassador to the United 
Nations
United Nations Building 
New York, N. Y.

The shameful acts of Russian 
intervention and murder have 
shaken the world. Soviet Russia 
has again broken all rules of 
humanity whether they be the 
Ten Commandments or the 
United Nations Charter.

The United States, which has 
always been a symbol of free
dom, should again stand in de
fense of the rights of men.

We, the Lithuanian-American 
youth, ask you to do everything 
possible to have the United 
Nations condemn the Russian 
acts of genocide against the 
people of Hungary, Poland, the 
Baltic State, and all other 
countries who are struggling for 
freedom against tyranny and 
have these crimes stopped be- 
for many more innocent would 
shed their blood.

Respectfully,
V. Adamkavicius 
President.

For Central Committee of 
Lithuanian-American Youth 
Organization in United 

States.
Telegrama JAV Prezidentui 

Eisenhower
Honorable Dwight D. 
Eisenhower 
White House 
Washington, D. C.

Tyranny is again draning the 
blood of men who, because of 
their passion tor freedom and 
democracy have risen in a des
perate attempt to throw off the 
chains of communism. These 
brothers in democratic beliefs 
are doing now by force what 
the free world has tried to do 
peacefully — to bring back 
democracy into every corner of 
the earth.

The United States has stood 
as a lasting symbol of man’s 
dignity to those now fighting 
tor bread and freedom. They 
had the comfort of knowing 
that someone outside , their 
lands of prisons was firmly be
hind them.

We, the Lithuanian-American 
Youth Organization, are there
fore asking You to strenghten 
the radiance of thsi symbol by 
doing everything possible to 
have the shameful Russian 
actions of intervention and mur
der condemned by the United 
Nations and through their 
power have these crimes stop
ped before much more blood of 
innocent people is lost'.

Only the strong determina
tion of the United States Gov
ernment will compel the with
drawal of Russian forces from 
all occupied countries and place 
cammunism on the defense.

Respectfully yours,
V. Adamkevicius, President.
For Central Committee of 
Lithuanian - American Youth 

Organization in United 
States.

/—................. ' ' ' ""....... '
Vietos dirbtuvėms mums reikalingi keli

INŽINIERIAI
Specialistai motorų statyboje (iki 1,200 arklio jėgų) ir šaltakalvys- 

tėje; prižiūrėtojai ir dalių gamintojai, gamybos kontroliuotojai ir ben
dros mašinų statybos darbininkai. Prie aplikacijos reikia pridėti kole
gijos arba amatų mokyklos pažymėjimą ir paliudijimą apie paskutinių 
vienerių arba dviejų metu užsiėmimą šioje srityje. Be to, priimame"

TECHNIKUS STATYTOJUS
turinčius liudijimus ir neturinčius. Kiekvienoje darbo srityje yra 
gera proga žengti pirmyn, jei norėtumėte apsigyventi maloniame 
Upper Peninsula miestelyje, esančiame puikiausioje medžių ir 
ežerų srityje. Rašykite arba telefonuokite:

Mr. Hans-Diefer, Winzer, Chief Engineer
C/o Prescott Co., Menominee, Michigan

Tel.: UN 3-2611, po darbo valandų: Marinette, Wis. Tel.: RE 2-2569

Krakiškių susirinkimas
Krakiškių draugiško klubo 

mėnesinis susirinkimas bus sek
madienį, lapkričio 4 d., Vainuto 
salėje, 4256 S. Maplewood. Pra
sidės 2 vai. po pietų. Visi nariai 
kviečiami susirinkime dalyvau
ti, nes turime labai svarbių rei
kalų aptarti. Svarbiausias daly
kas — tai parengimas, kuris yra 
rengiamas lapkričio mėnesį. Tam 
parengimui reikalinga bus iš
rinkti darbininkai.

Susirinkimas, kuris įvyko spa
lio 7 d., buvo gana gausingas. Į 
klubą įstojo du nauji nariai. Bu
vo perskaitytas Chicagos Lie
tuvių Tarybos laiškas, kviečiąs 
klubą dalyvauti (konferencijoje 
ir paskirti auką. Susirinkimas 
laišką priėmė ir išrinko delegatą, 
kuris dalyvaus konferencijoje, 
įvykstančioje lapkričio 18 d. Lie
tuvių auditorijoje. Taip pat pa
skyrė $10 auką. Tuo susirinki
mas ir baigėsi. Korespondentas

Naujienų Vakaras
Sekmad., lapkričio 11 d.,

SOKOLŲ SALĖJE,
2337 So. Kedzie Avenue

Are you looking for an interesting 
job with a secure future? 

We need
SEWING MACHINE 

MECHANIC
Experienced on industrial machines 

and factory service. Good precision 
man, overhaul, repair, maintenance. 

Excellent salary. 
MR. COVYEAU

ENGLANDER
MATTRESS CO.

2451 WEST ROOSEVELT ROAD 
MOnroe 6-7500, Ext. 35

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ 
PRANEŠIMAI

Cicero Našlių ir Našlikių Draugiško 
Klubo mėnesinis susirinkimas įvyks 
penktadienį, lapkr. 2 d., 8 vai. vakaro 
Club Joan, 1500 So. 49th Ave., Cicero. 
Visi nariai,-ės kviečiami gausiai atsi
lankyti. Taipgi pasižiūrėkite, ar esate 
užsimokėję už šiuos metus, neužsimo
kėję negalės dalyvauti narių pagerbi
mo vakare. —K. Kazlauskas, rašt.

SLA 134 moterų kuopos susirinki
mas įvyks ketvirtadienį, lapkričio 1 
diena, 7:30 vai. vakare Hollywood 
Annex, 2421 W. 43rd St., Chicago. Vi
sos narės kviečiamos atsilankyti.

—Stella Kudirka, fin. rašt.
Morning Star Klubo mėnesinis su

sirinkimas įvyks ketvirtadienį, lapkri
čio 1 d., 8. vai. vak., 3600 W. North 
Ave., Chicago. Nariai malonėkite būti 
laiku. Valdyba daug naujo turi pra
nešti. —A. WaIškiš, sekr.

Lietuvių Brighton Park Moterų Kl. 
susirinkimas įvyks ketvirtadienį, lap
kričio 1 d., Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė., 7:30 vai. vak. 
Narės prašomos dalyvauti.

—Nellie Wilcop, rašt.

JUOZAS ZLATKUS 
gyv. 7229 So. California Ave.

Mirė 1956 m. spalio 29 dieną, 
11:45 vai. vakaro, sulaukęs 66 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Jakobovo vienkiemyje, Anykš
čių apskrity.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mari

jona, pagal pirmą vyrą Baltu- 
šienė; posūnis Zigmontas Baltu
šis ir jo žmona Vivian; švogeris 
Juozas Žiūra ir jo žmona Jose
phine, giminaitis Kazimieras Da- 
nyla ir daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Priklausė Utenos Draugystei, 
Bricklayers Union Nr. 21, LDS 
127 kuopai, LDLD Marquette 
Park, buvęs Pirmojo Pasaulinio 
Karo veteranas.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Penktadienį, lapkričio 2 dieną, 
1:30 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Juozo Zlatkaus gi
minės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Posūnis, Marti, 
Švogeris ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. P. J. Ridi
kas. TeL: YArds 7-1911.
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MOVING
IS TOLI IR ARTI

dideli frofyi-Qfau/ausi'ftausfymo IrankiatĄ - 
» mefypak/iimas-^i^usirsaiinin^aspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

LOVĘB“- 

kvietkininkas 
Gėlės Vestuvėms, Banketam* 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 

| | O O S Vestuvėm*
i 1 Si Ha Oi Banketam*

i a U? Laidotuvėm* 
———————i Papuošimams. 

gėlininkas 
4180 ARCHER AVENUE 

TeL: LA 3-5800 arba LA 3-5870 '■ 
\_______ ____ __ _________________ /

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS 

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue , 

CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI:
^GRovehill 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI. 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET > Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 '
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, III. Tel.: OL 2-5245
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MOVING

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

TOwnhall 3-2109^ 
1



Balsuoti lengva, taigi — balsuokite!
Antradienį, lapkričio mėn. 6 

cL, nuo 6 vai. ryto iki 5 vai. va
karo jūs turite konstitucinę tei
sę ir moralinę pareigą leisti pra
bilti ir savo nuomonę paskelbti 
visiems, atiduodami savo balsą 
šiuose laisvuose rinkimuose. 
Kaip amerikietis, jūs turite slap
to balsavimo teisę, o kad tai už
tikrinti, žemiau paduodame pa
tarimus, kaip naudotis balsavi
mo mašina, šį straipsnelį jūs

1 — Uždarykite užuolaidą, suskambės skambutis. (Piešinys 
stumdami kartelę su raudona Nr. 1). „
rankena visiškai dešinėn, kol

I

2 — Atiduokite savo balsą bet 
kuriuo žemiau nurodytu būdu:

Jei balsuojate už vieną tikėtą, 
tai yra norite balsuoti už visus 
kandidatus . priklausančius tai 
pačiai partijai, jūs rasite parti

Balsuodamas už skirtingų par
tijų kandidatus, jūs darote vis
ką kaip aukščiau, nurodyta, o 
paskui nenorimų kandidatų ro-’ 
dykles užlaužiate į. viršų ir nu
lenkiate žemyn rodykles esan
čias virš kitos partijos kandida
tų pavardžių (kandidatų, kurie

Balsuojant' už kokį nors pa
siūlymą, -reikia pažiūrėti viršum 
kandidatų pavardžių eiles, kur 
minimi pasiūlymai surašyti ir 
nukreipti rodykle į “taip” arba 
“ne”, “už” arba “prieš”.

Jeigu norite balsuoti už kan
didatą, kurio pavardės nėra ba
lotuose, susiieškokite numerį 
vietos, kurią jūs norite, kad jis 
užimtų, pažiūrėkite į viršuje ly
giai taip pat sunumeruotą eilę, 
pakelkite dangtelį ties tuo nu
meriu ir ten pasirodžiusioje tuš
čio popierio juostelėje teisingai 
'įrašykite norimo kandidato pa
vardę.

CRANE SAVINGS ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper

kama valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
.šęštadienį nuo’ 9 vai. iki vidudienio.

————f-—|^——r~m—HT~rT—

“i/.

galite išsikirpti ir pasiimti kartu 
su savim prie balsavimo maši
nos, kur jis jums pasitarnaus, 
kaip vadovas.

Balsavimo mašina tik atrodo 
komplikuota, gi tikrumoje yra 
visai paprastai operuojama. Dar
gi atsiminkite, kad legaliai jūs 
turite pilnas 4 minutes laiko sa
vo balsui paduoti. Gi mašina 
operuojama štai kaip: 

jos rankeną pačioje mašinos kai
rėje. Patraukite pasirinktąją 
rankeną į dešinę, šiuo veiksmu 
nu s versite visų šios partijos 
kandidatų rodykles žemyn. 
(Pieš. Nr. 2).

jums geriau patinka).
Kitas būdas balsuoti padali

nant balsus tarp abiejų partijų 
kandidatų — yra nekreipti dė
mesio į partijų rankenas, o tik 
nuleisti žemyn rodykles, esan
čias virš jūsų norimų kandidatų 
pavardžių. (Pieš. Nr. 3).

“Blue Ballot” ir “Judicial bal
lot” yra du atskiri popieriniai 
balotai. Pažymėkite “X” ženklu 
vieną iš jūsų pasirinktų langelių 
ir sulenkit.e lapelį taip, kaip su
lenktumėte bet (kokį paprastą 
balotą.

3 — Užbaigę visą šitą proce
dūrą, palikite visų pasirinktų 
kandidatų rodykles žemyn ir ati
darykite užuolaidas stumdami 
kartele su raudona rankena vi
siškai į kairę kol suskambės 
skambutis. Tas automatiškai už
registruos jūsų slaptą balsą.

Ch. Junior Association 
of Commerce

'S B 11 V« 09Baitas beldžiasi i c* 
jūsų duris

Kaip ir kiekvienais metais, 
taip ir šiais, Balto, Marquette 
Parko 5 skyrius, nuo lapkričio 
5 d. iki 17 d. (nuo 2 vai. po pie
tų iki 2 vai. vak.), išskyrus sek
madienius, parapijos salėj, 6812 
So. Washtenaw Ave., vykdys 
drabužių ir avalynės vajų Euro
poje likusiems lietuviams su
šelpti.

Mieli markietparkiečiai lietu
viai, jūs buvote labai dosnūs per 
visus praeitus drabužių vajus. 
Jūs buvote pavyzdys visiems ki
tiems Balto skyriams Chicago j e, 
nes jūs daugiausia stiaukodavot. 
Tad parodykit savo dosnumą ir 
šiais metais. Šiais metais dra
bužiai bei avalynė yra reikalin
gesni, negu bet kada anksčiau, 
nes dabar Europoje yra likę tik 
nedarbingi paliegėliai seneliai li
goniai ir našlaičiai, kurie patys 
užsidirbti negali ir laukia tik iš 
mūsų pagalbos.

Tad gerieji markietparkiečiai, 
patikrinkite savo spintas ir, ra
dę jums nereikalingų ir atlieka
mų drabužių bei avalynės, atneš- 
kitę į nurodytą surinkimo vietą 
ir atiduokite Balto pareigūnams, 
kurie ten .budės nurodytomis va
landomis.

Mieli markietparkiečiai lietu
viai, iš jūsų jau bus nemažai ir 
tokių, kurie patys tiesiogiai siun
čiate į Lietuvą ir į Sibirą savo 
giminėms ir pažįstamiems dra
bužius. Bet pabandykite paieš
koti, gal ką nors ir jūs rasite 
atliekamo ir radę paaukokite 
Baliui, o Baltas suaukotus dra
bužius persiųs tiems, kurie netu
ri kas jais rūpintųsi ir yra pa
likti žiauriam likimui.

Jeigu kas nors turėtų didesnį 
drabužių kiekį ir patys nepajėg
tų atnešti, tuo atveju prašome 
skambinti p. Vilkišiui (tel. PRos- 
pect 8-4732) nuo 5-7 vai. vak. 
Jis atvyks į namus ir paims pa
aukotus drabužius. O jeigu kas 
nustatytu laiku nesuspėtų pri
statyti drabužius, juos dar galės 
pristatyti į, Balfo, Chicagos ap-
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DABAR JAU METAS 
PAGALVOTI APIE

JUSU 
SANTAUPŲ 
SAUGUMĄ

Žemiau išvardintieji dalykai padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia ir labiausiai pasižymėjusia 

Chicagos taupymo bendrove:

Virš 44 milijonai doleriu investuota į Government Bonds ir 
veterany morgičius, dalimi garantuotus U. S. valdžios įstaigos.

Turtas virš .................................  $58,000,000.00
Atsargos Fondas virš- ............ ;...... ..................... . $ 5,000,000.00

Nuo 1909 metu visada išmokėjome pagal pareikalavimą.

Federal Savings and Loan Insurance Corporation bei 
Federal Home Loan Bank sistemos narys,

Sumažink rūpesčius. Taupyk saugiai. Visuose skyriuose 
mes mokame vienodą dividendą.

Darbo valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety, įskaitant šeštadienius. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 valandos vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOV’T.
JUSTIN MACKIEWICH, Prezidentas

Standard Federal Savinas
, ■ *

V;

AND LOAN ASSOCIATION 
- ' OF CHICAGO

t 4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
( Archer Ave. at Sacramento)

- ■ ■ .į',, .-, įį-JV ■ ■ ■ '■ ’J ' A.

PHONE: Virginia 7-1141-
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Arabai patenkinti JAV
Saabat Hasan, Arabų infor

macijos centro vedėjas Čika
goj, džiaugiasi, kad Jungtinės 
Valstybės parodė teisingą nu
sistatymą, reikalaudamos Sau
gumo Taryboj atitraukti Izra
elio kariuomenę iš Egipto teri
torijos ir nesimaišyti ginklu 
Anglijai ir Prancūzijai.

Šitoks JAV laikymasis su 
arabais ir kitomis tautomis ne
patinkąs Anglijai ir Prancūzi
jai, negalinčioms vis dar atsi
sakyt senosios kolonialinės po
litikos. Hasan tvirtino, kad Iz
raelis yra tik anglų-prancūzų 
įrankis jų sąmoksle okupuoti 
Suezo kanalo zoną, (v)

skrities sandelį, 2421 W. 45 St., 
p. Kerulio namuose.

Be to, priduodami drabužius, 
taip pat nepagailėkite paaukoti 
ir vieną kitą dolerį persiuntimo 
išlaidoms apmokėti,- nes tų iš
laidų susidarys nęmažai. Pini
gus priduokite .Balfo pareigū
nams, kurie priiminės drabužius, 
o šie jums, paaukotus pinigus 
priims, išduos kvitus.

Balfo, Marquetto Parko 5 Sky
riaus valdyba, iš anksto nuošir
džiai dėkoja.

5-to skyriaus valdyba

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN A V®. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
i TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

h HAymarket 1-2028

U 'a ’a- a rRamoves5 susirinkimas
Lietuvių veteranų sąjungos 

“Ramovė” paprastas skyriaus 
narių susirinkimas įvyko spalio 
28 d. Lietuvių Auditorijoj. Su
sirinkimą pradėjus ir prezidiu
mą sudarius, sekė teisininko Al
girdo Jakševičiaus paskaita apie 
Pakistaną ir jo kaimynus. Pre
legentas papasakojo susirinkimo 
dalyviams apie savo pirmus 
įspūdžius* atvykus į Pakistaną, 
apie Pakistano ir Indijos įsikū
rimą, kariuomenę, valdymo bū
dą, gyventojų pasidalinimą, ko
munizmo pavojų ir apie ten vieš
pataujančius, mūsų akimis žiū
rint, labai keistus papročius.

Paskaita buvo įdomi. Prele
gentas nespėjo per palyginti ne
ilgą laiką savo visų žinių pa
teikti. Numatoma, kad jis su
tiks dar vieną paskaitą atlikti.

Paskaitai pasibaigus, buvo pa
rinkti atstovai į Chicagos Lietu
vių Tarybos konferenciją.

Kariuomenės šventės minėji
mą numatoma surengti sekma
dienį, lapkričio 2’5 d., Lietuvių 
Auditorijoj.

Susirinkimas nebuvo gausin
gas. Nemažai skyriaus narių 
dalyvavo tuo pačiu metu vyku
siam^ lietuvių mitinge Dariaus 
ir Girėno posto namuose.

J. Cg.

Tč o UIzraelis pasielgęs, 
kaip JAV su Meksika

Amerikos zionistų tarybos 
Čikagos skyriaus pirmininkas 
rabinas Morton Berman kriti
kavo JAV vyriausybę už Izrae
lio pasmerkimą vien dėl to, 
kad jis griebėsi priemonių ap
siginti nuo žudikų, ateinančių 
iš Egipto.

Berman priminė, kad ir 
Amerika panašiai pasielgė 
1916 metais, kada ji pasiuntei 
Meksiką kariuomenę ir nušla
vė lizdus banditų, kurie neduo
davo ramybės Amerikos pasie
nio gyventojams, (v)

HERBERT R.
FRIEDLAND

REPUBLIKONU KANDIDATAS 
COOK COUNTY CLERKO 

PAREIGOMS.

v Jis buvo Michigan valstybės par
davimo mokesčių auditorius ir 50- 
tojo Wardo Vykdomojo Komiteto 
narys. Priklauso Metodistų bažny
čiai. Pasižadėjo remti pastangas 
įvesti geresnę valdymo formą Cook 
apskrityje. Jis vartoja garbingas 
priemones tikslui siekti, nesigarsi- 
na komunistuojančiuose laikraš
čiuose, kaip tai padarė jo oponen
tas spalio 27 dieną.

Lapkričio 6 dieną dalyvaukite 
rinkimuose, balsuokite už republi- 
konus. Išrinkite Herbert R. Fried- 
landą Cook County Clerko parei
goms.

K J

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso tehf.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS !R CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Vuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai, p. p.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš- 

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON

• (Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas; 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus. 

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 1^4 vai, po pietų.

Telef. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

2-4 kasdien ir 6-8 pirmad. ir penkt. 
Šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezidencijom 

1653 W. 103 r d St. Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. pc 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai po pietų.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimaš iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namy C E 3-7786

Ofiso Telef.: CLiffside 4-2396 
Rezidencijos LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 Vai. po pietų. 
______ šešt. 2-6 vai, popiet.______

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
______ šaukite Midway 3-0001_______

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tei.:PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE. 

Rezid. telef.: PRospect 6-8484
Valandės: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad., šeštad. ir sekmad. uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.; PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuv 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

_____Sekmadieniais uždaryta. 

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ. 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy telef.; Hilltop 5-2557 •

P. ŠILEIKIS, O. P. ftį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

b ' dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D.
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIU GYDYTOJA* 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas ■ Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
Šveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdin tiems.
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Brand

Highlander
$28995Price

*5000 Trade in old

CHECK THESE
FEATURES-USUALL
FOUND ONLY IN
HIGHER PRICED MODELS
MODERN STYLING —Full width, raised back 
panel with coppertone accent and sparkling 
trim usually found in top-of-line models.
BUILT IN SUDS SAVER — Lets you re-use your hot 
sudsy wash water. The same system found in 
other washers costs many dollars more.
SELECTIVE WATER LEVEL CONTROL-Lets you 
adjust water level to the size of the load, 
saves up to 8 gallons of water on small loads. 
LID SHUT OFF SWITCH—When lid is fully opened 
all washer action stops. Added convenience 
and safety found in no other washer at this pricė. 
FLEXIBLE CONTROLS— Fills,washes,rinses,spins 
damp dry and shuts off all automatically. You 
can repeat or omit any cycle phase.
UNBALANCE SWITCH—Automatically shuts off 
washer in case of uribalanced load, prevents 
possible damage to washer. Efficient water 
extraction.
EXCLUSIVE GYRAFOAM WASHING ACTION — 
Forces water gently through clothes—washes 
cleaner, quicker.
EXCLUSIVE SWIRLAWAY DRAINING RINSE- 
Wash basket spins while tub drains. Never lets 
dirty water strain through clothes.
AERATED SPRAY RINSE — Providesmoreefficient 
flushing, and cleansing action.

Ą

New,;
Low Priced

MAYTAG

washer regardless of 
old condition.

Wolsky Bros. Furniture & Appliance Co.
FORMERLY

GARRICK MUSIC SHOPS
I . i

733 West 63rd Street WEntworth 6-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DĖL SANTAUPŲ . . .
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

*

^Miltai »«rai- --------------------- ---  Į, ,ni ĮT--Į-Į-Į    — I. -USSSamUiES i ■11—1— Miimtiir ■riTBiilioiainaw

Į CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE

Reikia parbininkiŲ________ Rejkia Darbininkip

METHODIST PUBLISHING HOUSE
Has openings for

BILLERS — TYPISTS 
Stenographers — Key Punch Operators 

With expanding company on near North Side 
FIVE DAYS, 40 HOUR WEEK

Good salaries — excellent working conditions 
EMPLOYEE BENEFITS

Also SALES CLERKS 
FULL OR PART TIME 

Interview 10 A. M. to 3:30 P. M.- 
For information call — Personnel Dept. 
Superior 7-6450 — 740 RUSH STREET

|IS CHICAGOS nr
| APYLINKIŲ

ŠEIMININKĖS IR VIRĖJOS
Pusamžės — 3 suaugusieji ir mo

kyklos amžiaus berniukas. Gyventi su 
šeima Park Forest. Anglų kalba ne
būtina. Geri namai. Telefonuokite:

DOrchester 3-7366 arba 
SKyline 6-2921

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir ne 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri
kiečių. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno. Ir, ži
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. 
ATVYKITE RYTOJ Į

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

“NAUJIENOSE” GARSINUS VISUOMET APSIMOKa

Už dovaną į policiją
Albert Brown, 63 metų, iš 

1236 W. 61 st., nupirko savo 
anūkui James Blackburn mo
tociklų ir po to prasidėjo abie
jų bėdos.

Policija suėmė ne tik anūką, 
bet ir gerąjį senuką. Jį apkal
tino mažamečio skatinimu prie 
nusikaltimų ir paskyrė dieną, 
kada jis bus nuteistas. Iki teis
mo jį paleido už $200.

Jo anūkas spėjo pasižymėti 
su savo motociklu. Kai du po
licininkai bandė jį gatvėj areš
tuoti, jis pasileido su savo mo
tociklu ant policininko ir vos 
jo nesuvažinėjo. Jis dingo iš 
akių, bet buvo pastebėtas kitą 
vakarą.

Besivejant jis trenkė į sto
vintį automobilį ir nuvirto 
nuo dovanotojo motociklo, čia 
jį policininkai pagriebė už pa
karpos. (v)

Šerifas nuslėpė
. '’r savo pajamas

Federalinis teismas pareika
lavo buvusį Kane apskrities še
rifą Byron Sęptt, dabar ūki
ninką, sumokėti papildomai 
$10,541 federaįinių mokesčių.

Byron Scott, būdamas šerifu 
1946-50 metais, pridavė, kad 
per tuos metus, jis turėjo $20,- 
120 pajamų. Mokesčių agentai 
susekė, kad jis didžiąją savo 
pajamų dalį, $45,650, nuslėpė.

Pavogė per akis
80 svarų registrą

Robert Stary, 34 m., iš 649 
W. Madison st., gavo metus ka
lėjimo už savotišką vagystę.

Jis sėdėjo tavernoj, 526 So. 
State st., ir žiūrėjo į kasos re
gistrą, o baro patarnautojas 
buvo nukreipęs savo dėmesį į 
televiziją.

Kai patarnautojas atsisuko, 
pamatė, jog dingo jo klientas 
su visu registru, sveriančiu 80 
svarų. Vagis buvo pagautas 
ties Harrison st. (v)

Baltaodžiai prieš 
geltonodį studentą

Northwestern universiteto 
studentų korporacija arba bro
lija, Psi Ypsilon, pašalino 
Sherman Wu, buvusio Formo- 
zos gubernatoriaus Dr. K. C. 
Wu, sūnų.

Sherman Wu sako, kad bro
lijos vadovybei nepatiko jo 
skirtinga rasė, nors universite
to studentų dauguma galvojan
ti visiškai priešingai, (v)

Suėmė prievartautoj’us
Jeffersono park policija are

štavo du jaunuolius, Leroy 
Mettetal, 20 metų, iš 3534 N. 
Plainfield avė., ir Santo Perni- 
cone, 19 m., iš 3729 Olcott avė.

18 metų mokinė iš Taft auk
štesniosios mokyklos tvirtina, 
kad jiedu kaip tik yra tiedu 
užpuolikai, kurie antradienio 
vakarą ją pagrobė ir išprie
vartavo. Mettetal nuneigė, kad 
būtų reikėję vartoti prieš mer
giną ypatingos prievartos, (v)

REIKALINGA tremtinė moteris namų 
ruošos darbui Marquette Parke. Gy
venti vietoje arba ateiti dienomis, jei 
gyvena Marquette Parke. Skambinti: 
RE 7-4258 po 5 vai. vakaro.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 6 kambariu butas.
924 West 19th Street

RENDON 2 butai, 5-4 kamb. Gazu šil
dymas. Šaukit Frank O’Connell, HAr- 
rison 7-5252, extension 456, darbo die
nomis nuo 8:30 ryto iki 4:30 popiet.

GAGE PARKE 5 kamb. bungalow. 
Gražus rūsys, šildymas karštu vande
niu—gazu. 2 auto garažas. $15,000. 
A. Sirutis.

PIGIAU NELAUKIT NIEKAD! 2 po 
5 kamb. mur. namas Gage Parke. Abu 
aukštai_ puikiai. įrengti, du atskiri Įėji
mai. Rūsio lubos plasteriuotos jr išda
žytos. Dvigubas mūrinis garažas. . 
$24,000. A. Linas.

DVIEJŲ BUTŲ bungalow Marquet
te Parko centre, 1—7, kitas 4 kamb. 
Šildymas karštu vandeniu. Dvigubas 
garažas. $21,000. J. Šaulys.

SKUBIAM PARDAVIMUI: 1) 2 butų 
(5, 4) med. namas Bridgeporte. Šildy
mas karštu vandeniu alyva. Rūsys, ga
ražas. 1 butas jau laisvas. Savininkas 
duos morgičių. Pilna kaina tik $15,- 
000; 2) Marquette Parke 3 butų mūr. 
Centralinis šildymas, garažas. $28,500; 
3) 3 butų su taverna mūr. namas 
Bridgeporte. $12,000. K. Juknis.

PRIE MARQUETTE Parko puikus 
8 kamb. bungalow su autom, šildymu. 
Dvigubas garažas su pakeliamom du
rim. $17,000. A. Linas.

SPECIALUS PASIŪLYMAS. Visiš
kai naujas mur. namas rinktinėj Mar
quette Parko vietoj. 2 butai po 6 
kamb., rūsyje vieta bizniui. Kaina nu
mažinta iki $42,500. Dėl palyginimo 
atvykit bent pažiūrėti!

PUIKUS 2 BUTŲ namas Marquette 
Parke, apšildomas karštu vandeniu. 
2 maš. garažas. Švarus, gražiai Įreng
tas rūsys. $28,000. J. Šaulys.

GERAS KAMBARIŲ IŠDĖSTYMAS 
2 butų mūr. name Marquette Parke. 
Plasteriuotas rūsys. Autom, šildymas 
alyva. 2 auto garažas. A. Sirutis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

12 APARTMENTŲ po 4 kamb. mūr. 
namas gerame stovyje. $73,000. Išsi
moka per 6 metus. A. Sirutis.

54 PĖDŲ SKLYPAS Marquette Par
ke parduodamas prieinama kaina. J. 
šaulys.

RYTOJ PERVĖLU! Marquette Par
ko širdyje 6 ¥2 kamb. mūrinis bunga
low su uždaru porčium. Moderniška 
vonia ir virtuvė. Kilimai, pilnas plie
no konstrukcijos rūsys, karšto van
dens gazo šildymas, mūrinis garažas. 
Tik $20,000. A. Linas.

GALITE TUOJAU UŽIMTI. 2 po 4 
mūrinis Marquette Parke; automatiš
kas karšto vandens šildymas, įmūry
tos vonios, uždari porčiai, pilnas šva
rus ir negilus rūsys, dvigubas garažas. 
Tikrai puikus namas, šviesūs butai; 
30 pėdų sklypas. $27,800. A. Rėklaitis.

TVARKINGAS, PATOGUS 6 kamb. 
mūr. bungalow'arti 71st ir California 
Ave. Garažas. Prašo $19,000. Volodke- 
vičius.

ŠTAI BARGENAS!_ 8 apartmentų 
(visi po 4 kamb.) mur. namas geroj 
vietoj Bridgeporte. Rūsys. 50 pėdų 
sklypas. Namą kiek patvarkius—paja
mos žymiai padidėtų. Dabar parduoda 
už $17,000. A. Rėklaitis.

DVIGUBAS LOTAS už $5,500. Ne
toli Western ir 66-tos. Galima pasta
tyti 2 naujus namus. Volodkevičius.

BRIGHTON PARKE dviejų butų po 
5 kamb. med. namas. Pilnas rūsys. 
Visi nauji langai. Apkaltos sienos. 
Gražūs butai. Tik $12,000. Volodke
vičius.

NAUJAS 5 kambarių namas prie 
I Marquette Parko. Gazu šildymas. Dvi- 
1 gubas garažas. $18,300.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

IŠNUOMOJAMAS kambarys Ciceroje, 
netoli Western Electric, prie elev. sto
ties. Galimybė naudotis virtuve.*

Teirautis: TOwnhall 3-5421

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai ir keičiamos dalys

Padaužos atkabino 
pusę traukinio

Pennsylvania prekinis trau
kinys su 154 vagonais turėjo 
sustoti Gary mieste, prie 10-tos 
avė. ir Grant st., kad praleis
tų Michigan Central keleivinį 
traukinį.

Po to mašinistai paleido lo
komotyvus ir nustebo, kad 
toks ilgas traukinys išsijudino 
žymiai greičiau, negu laukta. 
Kai prie vingio pasižiūrėjo į 
užpakalį, įsitikino, kad trauki
nys perpus trumpesnis. Grįžus 
atgal, paaiškėjo, kad padau
žos, traukiniui sustojus, atka
bino 70 vagonų, kurie užbloka
vo pravažiavimą tarp 10 gat
vių ir kaip tik tuo metu (apie 
5 vai.), kada tūkstančiai žmo
nių skubėjo iš darbo namo, (v)

«

Dr. Montvido 
sūnus serga

WAUKEGAN, Ill. — Arthur 
Montvid, čikagiečiams gerai 
pažįstamo daktaro A. Montvi
do sūnus, pirmadienį buvo iš
vežtas į Waukegan ligoninę ir 
ten operuotas. Jojo apendik
sas buvo užkrėstas ir trūkęs. 
Kurį laiką ligonis buvo kritiš
koje būklėje, bet šiandien jis 
jau yra gerokai pasitaisęs. Li
gonis gyja normaliai. Reikia 
manyti, kad netrukus galės iš
eiti iš ligoninės.

Didelis įvykis Vengrij’oj, 
bet nemažas ir Chicagoj
• Tik ką gauta iš Europos:

1) šveicariškų laikrodžių;
2) Foto, radijo aparatų (euro

pietiškų) ;
3) Rašomų mašinėlių su lie

tuvių, anglų, prancūzų ir vokie
čių raidynais;

4) Reto gražumo vaikams ve
žimėlių (viename vežimėlyje — 
du: sportinis ir nesportinis);

5) Plunksnakočių, 14 karatų 
aukso plunksnomis su 10 metų 
garantija, šias prekes siunčiame 
ir į Lietuvą. Reikalaukite kata
logo ir informacijų pas: J. Kar
velį, 3322 So.nHalsted St. Tel.: 
YArds 7-0677.

P. S. Reikalingas gazinis pe
čius. Taipgi nebrangiai parduo
damas aliejinis. (Sk.)

— Mažieji lietuviu Kai tremty
je nori mokytis. Padėk jiem? 
savo aukaS

MARQUETTE PARKE
6 kamb., 3 mieg., labai geras mū

rinis bungalow. Centralinis alyva šil
dymas, garažas. Tuojau galima už
imti. $17,000.

2 po 4, mūrinis,- pastogė, uždari 
porčiai, centralinis šildymas, garažas. 
Abu butus tuojau bus galima užimti.

GAGE PARKE
2 butų po 5 kamb. mūrinis. Centra

linis šildymas alyva. Modernios vonios 
ir virtuvės, garažas. Abu butus tuoj 
galima užimti. $26,000.

5 kamb. mūrinis bungalow, ekstra 
3 kamb. viršuje (neįrengti). 37 ¥2 pėdų 
kampinis sklypas. Reta proga. Tiktai 
$12,800.

4 butų mūrinis (2 po 4 ir 2 po 4¥2), 
alyva šildomas, plieno balkiai, alumi- 
nijaus langai; 2 auto garažas. Moder
niškai įrengtas savininkui butas — 
$38,500.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks
tra kambarys pastogėje, centrinis šil
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. 5836 S. Rock
well St. $15,800.

BRIGHTON PARKE
2 ¥2 aukšto, 2 po 4 ir 2 kamb. pa

stogėje. 33 jiedu sklypas. Naujai atre
montuotas sviesus namas. $13,900.

2 po 5, labai geras mūrinis. Centri
nis šildymas. Garažas. Tik $22,000.

KITUR
McKINLEY Parke 3 butų pajamų 

mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $20,500

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-6232

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Nejudomų turtų pirkimas, pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parūpinimas.

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI ,

J. BACEVIČIUS 
“VARPAS” REAL ESTATE 

General Insurance - Notary Public

5916 So. Western Ave.
REpublic 7-6886 arba HEmlock 4-7085

MARQUETTE Parke parduodamas na
mas, 2 po 4 kambarius, apšildomas.

7207 So. Maplewood Ave.

P/2 AUKŠTO pajamų mūrinis, 1-5, 
1-4 kamb. Sklypas 50x125. Prieinamai. 
Harding, arti Augusta. Susitarus.

Gordon Quinn, CEntral 6-2223.

6 APARTMENTŲ 
ir vienos krautuvės muro namas. $350 
pajamų mėnesiui. Daug priedų. Prašo
ma labai pigiai—$20,000. RE 7-6232.

VILLA PARK — 4 miegamų angliš
kas mūrinis. Puikiame stovyje. 1¥2 
vonios. Garažas. Arti mokyklų, trans- 
portacijos ir 1.1. Atdaras sekmad. 1-5. 
438 S. PRINCETON, TErrace 4-3811

BRIGHTON PARKE, arti lietuviškos 
bažnyčios, modernus 2 butų medinis, 
naujai apmuštas, su nauju garažu. 
Žemiau $15,000. LA 3-1334.

EKSTRA specialus 2 butų mur., 5-4 
kamb., 2 kamb. rūsyje. Karštu vande
niu alyva šild. Kabinetinės virtuvės. 
Modernus plumbingas, 32 pėdų skly
pas. Tuoj galima užimti. $16,500. 23rd 
ir Keeler apylinkėje. SVOBODA, 3739 
W. 26th St. LAwndale 1-7038.

CICERO1 — Savininkas parduoda mū
rinę pajamų nuosavybę: viena krau
tuvė ir 3 apartmentai. Visiškai per
taisyta. Ant Cermak Road, arti Austin. 
$57,000. OLympic 2-0013 po 6 vai. 
darbo dienomis.

MARQUETTE PARKE:
Mur. 4 po 4, centr. šild., garažas.
Mūr. bung. 5 kmb. ir 1 kmb. pa

stogėj, centr. šild., garažas, $16,500.
Med. 5 kamb. su ledų parduo

tuve, $16,500.
Mūr. 2 po 6, centr. šild., garažas.
Mūr. 6 kamb. bungalow, garažas.
Naujas mūr. 4 kmb. ir gėlių krau

tuvė, erdvi ir moderni patalpa, pui
kūs įrengimai.

Gražus 6 kambariu georgian.
GAGE PARKE:

Naujas bungalow, 2 miegami.
Nauj. mur. 2 po 5, platus sklypas. 

BRIGHTON PARKE:
Med. 4 ir 3 kmb., $50 pa j. $12,000.
Med. 5 kb. ir 3 kb. skl. $11,700.
Mūr. 2 po 5, garažas. Tuoj gali

ma užimti.
Mūr. 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 6, 

centr. šild., garažas. Gera vieta.
Med. 3 butai po 4 — $15,200.
Mūr. 4 butai ir taverna su visais 

Įrengimais.
Mūr. su taverna ir 1 kambariu. 

KITUR:
Med. 2 po 4 — $16,500.
Med. 2 butai 5 ir 4 kb. $12,000.

ŠIMAIČIAI REALTY
' ) •/ 7 -

,12737 W. 43rd St. CL 4-2390

GERŲ PROGŲ retai pasitaiko, tad 
nepraleisk! Talman ir 54th apylinkėj 
apynaujis, 2 aukštų 3 butų mūrinis 
namas. Plytelių virtuvės ir prausyklos, 
automatiškas karšto vandens šildymas 
visam namui. Mūrinis 2 mašinų pake
liamom durim garažas. Vienas butas 
su visais baldais. Geras. Nuo sienos 
iki sienos, ir ant laiptų, kilimai. Vis
kas tik $33,000. Šauk: RE 7-6232.

NAUJAS IV2 AUKŠTO MŪRINIS, PA
DIDINAMAS. MATYKIT ŠEŠTAD. IR 
SEKMADIENI. 5050 NO. KOLMAR.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
su visais gerais įrengimais, su pagy
venimu ar be. 4 kambariai užpakalyje 
karštu vandeniu šildomi. Kaina pri
einama. Matykite savininką kasdien 
prieš pietus. 2942 W. Pershing Road.

PARDUODAMA DELIKATESŲ krau
tuvė, įskaitant pilną inventorių ir vi
sus Įrengimus, garu apšildoma. Pilna 
kaina $3,500. Prieinama nuoma.

VI 7-0914

GERA PROGA
MĖSINĖ IR GROSERNĖ kampinia

me pastate. Gausiausiai lankoma krau
tuvė Marquette Parke su pilniausiu 
prekių pasirinkimu. Tikras pinigų šal
tinis.

2500 WEST 69th STREET

PARDUODAMA valgomųjų produktų 
krautuvė. Biznis išdirbtas per daugeli 
metų. Kaina prieinama.
3953 So. Rockwell St. YArds 7-6934

IŠNUOMOJAMA TAVERNA su visais 
įrengimais. 2335 'So. Leavitt St. Šauki
te po 6 vai. vakare VI 7-6738.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namu Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS 
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209
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